



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS-PA

CNPJ: 12.581.232/0001-60
Responsável: OZEIAS DE JESUS PEREIRA
Matrícula: 7014
Departamento: Compras e Contratos.

SERVIDOR RESPONSÁVEL
COLETA DE PREÇOS

MARCELO DE JESUS PEREIRA
Aux. Administrativo
Mat 7014



Relatório de Cotação: Equipamentos e Materiais Médicos-hospitalares UBS Tropical (PROSAP)

Pesquisa realizada entre 01/10/2024 10:49:28 e 10/10/2024 15:14:46

Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado em base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será essencialmente em documento que contenda: INC. V. Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: APARÉLHO INERA VERMELHO FISIOTERAPIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/7	1	R\$ 1.120,43 (un)		R\$ 1.120,43	R\$ 1.120,43	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			Nº Licitação: 1048238	28/06/2021	R\$ 1.120,43
Valor Unitário						R\$ 1.120,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.120,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.120,43

Item 2: ARMÁRIO AÉREO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	6	R\$ 800,00 (un)		R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS			885/2748000100-1-000896/2024	25/07/2024	R\$ 800,00
Valor Unitário						R\$ 800,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Item 3: ARMÁRIO DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	15	R\$ 1.350,00 (un)		R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.66)
Código Verificação: 0e56117f421f1c1d107c069d72ad23d85970c3df14qH13nPrm6WAM3d9631
http://www.bancolegis.com.br/Ceefica:foA1renik1J3Jef7aken=Ce561LEP#2577mc1D10C1C6cgaPjms75*839c:On/nH4qH1JnPrm6WA#75317253d



R\$ 1.350,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.350,00

Item 4: ARMÁRIO ROUPEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	2	R\$ 2.033,33 (un)		R\$ 2.033,33	R\$ 4.066,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná			Nº Pregão: 9300272024 UASC: 070019	01/08/2024	R\$ 2.033,33
Valor Unitário						R\$ 2.033,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.033,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.033,33

Item 5: ARMÁRIO VITRINE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	14	R\$ 1.600,00 (un)		R\$ 1.600,00	R\$ 22.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG			Nº Pregão: 900422074 UASC: 805373	26/07/2024	R\$ 1.600,00
Valor Unitário						R\$ 1.600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Item 6: ARQUIVO DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	20	R\$ 1.616,67 (un)		R\$ 1.616,67	R\$ 32.333,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR			Nº Pregão: 900792024 UASC: 987489	24/07/2024	R\$ 1.616,67
Valor Unitário						R\$ 1.616,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.616,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.616,67

Item 7: ASPIRADOR DE SECREÇÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	1	R\$ 1.244,33 (un)		R\$ 1.244,33	R\$ 1.244,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS/MT			96155	25/06/2024	R\$ 1.244,33



Valor Unitário

R\$ 1.244,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,33



Item 8: AUTOCLAVE 54 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/16	1	R\$ 21.038,70 (un)		R\$ 21.038,70	R\$ 21.038,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL	047-2024-PIRAI DO SUL-PR-MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 21.038,70

Valor Unitário

R\$ 21.038,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,70

Item 9: BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/3	2	R\$ 1.947,17 (un)		R\$ 1.947,17	R\$ 3.894,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇA	011-2024-NOVA ARAÇA-MS-MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇA-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 1.947,17

Valor Unitário

R\$ 1.947,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.947,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.947,17

Item 10: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/3	1	R\$ 1.014,00 (un)		R\$ 1.014,00	R\$ 1.014,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BELLOS GO

19-2024-
CAMPOS
BELLOS-GO-
FUNDO
MUNICIPAL
DE SAÚDE
DO
MUNICÍPIO
DE CAMPOS
BELLOS GO-
PREGÃO
ELETRÔNICO

Valor Unitário

R\$ 1.014,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,00

Item 11: BANCO GIRATÓRIO/ MOCIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6	R\$ 425,00 (un)	-	R\$ 425,00	R\$ 2.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BARRETOS	4478069900104-1-000160/2024	25/06/2024	R\$ 425,00

Valor Unitário

R\$ 425,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Item 12: BEBEDOURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5.035,86 (un)	-	R\$ 5.035,86	R\$ 5.035,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cubatã	332975	07/08/2024	R\$ 5.035,86

Valor Unitário

R\$ 5.035,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.035,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.035,86

Item 13: BOMBÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 497,50 (un)	-	R\$ 497,50	R\$ 4.975,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	20148_1242024	14/08/2024	R\$ 497,50

Valor Unitário

R\$ 497,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 497,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,50



Item 22: CADEIRA GIRATÓRIA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/19	40	R\$ 1.556,64 (un)		R\$ 1.556,64	R\$ 62.265,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado			Dispensa de Licitação Nº	29/07/2024	R\$ 1.556,64
				UASC:		
				160450		
Valor Unitário						R\$ 1.556,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.556,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.556,64

Item 23: CAIXA TÉRMICA 12L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/4	2	R\$ 387,29 (un)		R\$ 387,29	R\$ 774,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PEFELIURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR			Nº Pregão:000542074	11/07/2024	R\$ 387,29
				UASC:887973		
Valor Unitário						R\$ 387,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 387,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,29

Item 24: CAIXA TÉRMICA 26L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/2	2	R\$ 409,89 (un)		R\$ 409,89	R\$ 819,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREDERICO RUIZ/SC			95258	21/06/2024	R\$ 409,89
Valor Unitário						R\$ 409,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 409,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 409,89

Item 25: CAIRO DE CURATIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/0	2	R\$ 1.063,25 (un)		R\$ 1.063,25	R\$ 2.126,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO			0019/2024	24/07/2024	R\$ 1.063,25
Valor Unitário						R\$ 1.063,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,25





Item 26: CARRO DE EMERGÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	1	RS 7.480,00 (un)		RS 7.480,00	RS 7.480,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA			75828410000190-1-0006892024	02/05/2024	RS 7.480,00
Valor Unitário						RS 7.480,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 7.480,00

Média dos Preços Obtidos: RS 7.480,00

Item 27: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	2	RS 1.950,00 (un)		RS 1.950,00	RS 3.900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras			29141-Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras-0192024-0062024	02/07/2024	RS 1.950,00
Valor Unitário						RS 1.950,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 1.950,00

Média dos Preços Obtidos: RS 1.950,00

Item 28: CICLOERGOMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/9	1	RS 318,00 (un)		RS 318,00	RS 318,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Argirito			322188	23/07/2024	RS 318,00
Valor Unitário						RS 318,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 318,00

Média dos Preços Obtidos: RS 318,00

Item 29: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	1	RS 11.933,33 (un)		RS 11.933,33	RS 11.933,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO / (1) MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO			Nº Licitação:1047054	10/06/2024	RS 11.933,33
Valor Unitário						RS 11.933,33

Mediana dos Preços Obtidos: RS 11.933,33

Média dos Preços Obtidos: RS 11.933,33





Item 30: DETECTOR FETAL PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	3	R\$ 1.450,67 (un)		R\$ 1.450,67	R\$ 11.669,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército			Dispensa de Licitação Nº 90522/2024 UASG: 1601EB	05/08/2024	R\$ 1.450,67
Valor Unitário					R\$ 1.450,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.450,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.450,67

Item 31: EMISSORES OTOACUSTICAS TRIAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	1	R\$ 29.950,00 (un)		R\$ 29.950,00	R\$ 29.950,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Recife			35741- Prefeitura Municipal do Recife- 0102024- 0002024	24/07/2024	R\$ 29.950,00
Valor Unitário					R\$ 29.950,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.950,00

Item 32: ESCADA 05 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	3	R\$ 368,14 (un)		R\$ 368,14	R\$ 368,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:900347024 UASG:989983	10/07/2024	R\$ 368,14
Valor Unitário					R\$ 368,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 368,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,14

Item 33: ESCADA 02 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/4	16	R\$ 404,33 (un)		R\$ 404,33	R\$ 6.469,28	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Redondo			325911	05/08/2024	R\$ 404,33



1

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro Técnico de Apoio ao Corpo de
Fuzileiros Navais
 Dispensa de Licitação Nº 90021/2024
 UASG: 731040

Valor Unitário

R\$ 539,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 539,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 539,24

Item 38: FSTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	25	R\$ 32,00 (un)		R\$ 32,00	R\$ 800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÛBAS/PA			Nº Pregão: 900162024 UASG: 983389	02/08/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00	

Item 39: FSTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	5	R\$ 33,90 (un)		R\$ 33,90	R\$ 169,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL			Nº Pregão: 900502024 UASG: 987635	03/07/2024	R\$ 33,90
Valor Unitário					R\$ 33,90	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,90	

Item 40: FOCO CLÍNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	8	R\$ 1.186,09 (un)		R\$ 1.186,09	R\$ 9.488,72	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÉ/VI			98830	03/07/2024	R\$ 1.186,09
Valor Unitário					R\$ 1.186,09	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,09			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,09	

Item 41: FOGÃO DE BOCAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/7	1	R\$ 2.246,57 (un)		R\$ 2.246,57	R\$ 2.246,57	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Nota: Nota gerada no dia 21/07/2024 14:37:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código de Verificação: QesGLI Fp52fncJDI0zncFogePjuz35kls5unlqncjPH4qHUuPmbWAW632953d
 Link: www.comcodeprecos.com.br/Ce/Ca/cadaAutr/nhidade?token=QesGLI Fp52fncJDI0zncFogePjuz35kls5unlqncjPH4qHUuPmbWAW632953d



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANÁ

0056/2024 15/08/2024 R\$ 2.246,57

R\$ 2.246,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.246,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.246,57

Item 42: FRIGOBAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/8	5	R\$ 1.598,52 (m)		R\$ 1.598,52	R\$ 7.992,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DESPESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores			Dispensa de Licitação Nº 90145/2024 UASG: 795380	R\$ 1.598,52
Valor Unitário					R\$ 1.598,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.598,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.598,52

Item 43: CABINETE COM 03 PORTAS E 03 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/4	9	R\$ 2.103,00 (m)		R\$ 2.103,00	R\$ 18.927,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE TAMARANA			438-2023-TAMARANA-PR-MUNICÍPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	R\$ 2.103,00
Valor Unitário					R\$ 2.103,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.103,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.103,00

Item 44: LANTERNA CLÍNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/2	5	R\$ 44,48 (m)		R\$ 44,48	R\$ 222,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado de Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			Nº Pregão: 960062024 UASG: 981975	R\$ 44,48
Valor Unitário					R\$ 44,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,48





Item 45: MACA PARA EXAMES (DTVA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/11	10	R\$ 1.400,00 (un)		R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí			PMS-372024-Preção Eletrônico	09/09/2024	R\$ 1.400,00
Valor Unitário					R\$ 1.400,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00		

Item 46: MESA AUXILIAR DE METAL SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/13	6	R\$ 739,91 (un)		R\$ 739,91	R\$ 4.439,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:900322024 UASC:984637	20/06/2024	R\$ 739,91
Valor Unitário					R\$ 739,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 739,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 739,91		

Item 47: MESA COM CADEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/4	1	R\$ 1.856,98 (un)		R\$ 1.856,98	R\$ 1.856,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tupy			NºPregão:900672024 UASC:988453	21/03/2024	R\$ 1.856,98
Valor Unitário					R\$ 1.856,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.856,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.856,98		

Item 48: MESA DE ESCRITÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/8	40	R\$ 1.569,88 (un)		R\$ 1.569,88	R\$ 62.795,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURÍ/SP			NºPregão:981662024 UASC:986219	11/07/2024	R\$ 1.569,88
Valor Unitário					R\$ 1.569,88	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,88		





Item 49: MESA DE EXAME CLÍNICA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	3	R\$ 646,67 (un)		R\$ 646,67	R\$ 1.940,01	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IPERÓ			07-2024-IPERÓ-SP-MUNICÍPIO DE IPERÓ-REGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 646,67
Valor Unitário					R\$ 646,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 646,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 646,67	

Item 50: MESA GINECOLÓGICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	6	R\$ 3.500,00 (un)		R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TOROPI			28000-11-2024-PCE	17/09/2024	R\$ 3.500,00
Valor Unitário					R\$ 3.500,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00	

Item 51: MESA TIPO MAYO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	6	R\$ 335,11 (un)		R\$ 335,11	R\$ 2.680,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE			95740	27/06/2024	R\$ 335,11
Valor Unitário					R\$ 335,11	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 335,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,11	

Item 52: NEGATOSCÓPIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/6	6	R\$ 603,15 (un)		R\$ 603,15	R\$ 3.618,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA SP			Dispensa de Licitação Nº 90544/2024 (EASC: 966595)	10/07/2024	R\$ 603,15



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 603,15

R\$ 603,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,15



Item 53: OFUSCÓPIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	5	R\$ 761,73 (un)		R\$ 761,73	R\$ 3.808,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste			Dispensa de Licitação Nº 900662024 UASC: 923203	01/08/2024	R\$ 761,73
Valor Unitário					R\$ 761,73	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 761,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,73		

Item 54: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	5	R\$ 128,10 (un)		R\$ 128,10	R\$ 640,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	BRITANIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			09332615000190-1-000130/2024	14/08/2024	R\$ 128,10
Valor Unitário					R\$ 128,10	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,10		

Item 55: POLTRONA HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/11	4	R\$ 1.860,58 (un)		R\$ 1.860,58	R\$ 7.442,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mamonas			348152	14/08/2024	R\$ 1.860,58
Valor Unitário					R\$ 1.860,58	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.860,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.860,58		

Item 56: QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/11	1	R\$ 519,94 (un)		R\$ 519,94	R\$ 519,94	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM/SC			NºPregão:000192024 DASC:968387	26/06/2024	R\$ 519,94



Printado em 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Verificação: 0a56LLFp%21m%2D10mC6c%2Fp%21512859m%2Cn%2Dp%2D11%2Dm%2Fm%2F6%2D3d
<http://www.tba.tce.sp.gov.br/CertificadoAutenticidade?u=0a56LLFp%21m%2D10mC6c%2Fp%21512859m%2Cn%2Dp%2D11%2Dm%2Fm%2F6%2D3d>



RS 519,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 519,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 519,94

Item 57: QUADRO DE AVISOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 350,00 (un)		R\$ 350,00	R\$ 350,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GRAVATA			11049630000120-1-0001502024	06/08/2024	R\$ 350,00
Valor Unitário					R\$ 350,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Item 58: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	3	R\$ 314,14 (un)		R\$ 314,14	R\$ 942,42	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juazeiro			321281	19/07/2024	R\$ 314,14
Valor Unitário					R\$ 314,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 314,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,14

Item 59: Reanimador Pulmonar Manual Neonatal (Ambu)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2	R\$ 342,96 (un)		R\$ 342,96	R\$ 685,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Macaúba			326687	09/08/2024	R\$ 342,96
Valor Unitário					R\$ 342,96	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 342,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,96

Item 60: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2	R\$ 267,33 (un)		R\$ 267,33	R\$ 534,66	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dona Euzébia			321765	22/07/2024	R\$ 267,33
Valor Unitário					R\$ 267,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 267,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,33





Item 61: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDLÁTRICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	2	R\$ 269,00 (un)		R\$ 269,00	R\$ 538,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de José Baydan			37704- Prefeitura Municipal de José Baydan- 00492024- 00262024	08/08/2024	R\$ 269,00
Valor Unitário					R\$ 269,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 269,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,00		

Item 62: REFRIGERADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/6	3	R\$ 3.687,67 (un)		R\$ 3.687,67	R\$ 11.063,01	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Ilabela			Nº Pregão:000067024 DASG:158161	25/07/2024	R\$ 3.687,67
Valor Unitário					R\$ 3.687,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.687,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.687,67		

Item 63: SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	1	R\$ 5.105,67 (un)		R\$ 5.105,67	R\$ 5.105,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vale do Sol			310824	24/07/2024	R\$ 5.105,67
Valor Unitário					R\$ 5.105,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.105,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.105,67		

Item 64: SUPORTE PARA CAIXA PERFUROCORANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	15	R\$ 30,40 (un)		R\$ 30,40	R\$ 456,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço





MUNICÍPIO DE CARIÚS

014-2024- 06/08/2024 R\$ 30,40
CARIÚS-CE-
MUNICÍPIO
DE CARIÚS-
PREGÃO
ELETRÔNICO

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,40

Item 65: SUPORTE PARA SORO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/17	6	R\$ 365,32 (un)		R\$ 365,32	R\$ 2.191,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			Dispensa de Licitação Nº 99173/2024 UASG: 986595	07/08/2024	R\$ 365,32
Valor Unitário					R\$ 365,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 365,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,32

Item 66: TENS E FENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2/2	1	R\$ 1.895,75 (un)		R\$ 1.895,75	R\$ 1.895,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GAUCHA DO NORTE			01614539000101-1-000012/2024	16/07/2024	R\$ 2.491,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI			11179871000130-1-000034/2024	04/06/2024	R\$ 1.300,00
Valor Unitário					R\$ 1.895,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.895,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.895,75

Item 67: TERMÔMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	5	R\$ 127,14 (un)		R\$ 127,14	R\$ 635,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO			Nº Pregão: 90016/2024 UASG: 927898	08/08/2024	R\$ 127,14
Valor Unitário					R\$ 127,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,14





Item 68: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/1	1	R\$ 3.417,33 (un)		R\$ 3.417,33	R\$ 3.417,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SERAFINA CORRÊA			60400-42-2024-PCE	23/07/2024	R\$ 3.417,33
Valor Unitário						R\$ 3.417,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.417,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.417,33		

Item 69: VENTILADOR DE PAREDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	18	R\$ 625,93 (un)		R\$ 625,93	R\$ 11.266,74	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-ONE-SP-INSITUTO DE BIOCENCIAS-C.BOTUCATU			Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 UASC: 102315	17/07/2024	R\$ 625,93
Valor Unitário						R\$ 625,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,93		

Valor Global: R\$ 556.196,22

Detalhamento dos Itens

Item 1: APARELHO INTRA VERMELHO FISIOTERAPIA

Preço Estimado: R\$ 1.120,43 (un)		Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.120,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.120,43
Quantidade	Descrição			Observação
1 Unidade	APARELHO INFRAVERMELHO: Aparelho raio infravermelho, teste 110/220 v, potência pico 150 w, características adicionais: pedalca no rodízio, haste regulável e lâmpada; voltagem: 110v ou 220v, potência: 150w, frequência: 60hz.			
Preço (Outras Fontes Públicas) 1: Média das Propostas Físicas Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)				R\$ 1.120,43



Robôto gerado em 21/06/2024 12:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Validação: 0ea5117f92/mcJfRQvD&cdPjp-17E90S9niQnlp:41qIU8nPm6WA963d963d
<http://www.bancodepontos.com.br/CertificandoAutenticidade?c=0e1=Dr=6L1F96252fmcJfRQvD&cdPjp-17E90S9niQnlp:41qIU8nPm6WA963d963d>



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.

Descrição: APARELHO DE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA, PORTÁTIL COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO. COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTACAO FLEXIVEL COM AJUSTE DE ALTURA NO MINIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMINIO ANODIZADO, DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFR-VERMELHA DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTECAO NO FOCO PARA LIMITACAO DE RADIACAO LUMINOSA. ACESSORIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO EFETIVO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTACAO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA... Descrição completa em anexo.

Data: 28/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N.º Licitação: 048238

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/06/2024 16:55

Homologação: 28/06/2024 16:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	R\$ 590,00
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA, PORTÁTIL COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO. COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTACAO FLEXIVEL COM AJUSTE DE ALTURA NO MINIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMINIO ANODIZADO, DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFRAVERMELHA DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTECAO NO FOCO PARA LIMITACAO DE RADIACAO LUMINOSA. ACESSORIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO EFETIVO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTACAO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZACAO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTA OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDICÖES DE NORMALIDADE. ASSISTENCIA TECNICA DEVE SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA INDICADA, QUANDO NAO FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITACAO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICAVEIS A ASSISTENCIA TECNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). MARCA: CARGO DIMER- INFRATERMAL OPEDESTAL, CUDIMER

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	E-mail
MG	Belo Horizonte	AVENIDA BARRACENA, 204	Rekenbauer	(31) 2552-5661	comercio@handlifehospitalar.com.br

SOLMEI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L

R\$ 870,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA, PORTÁTIL COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATORIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITACAO. COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTACAO FLEXIVEL COM AJUSTE DE ALTURA NO MINIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMINIO ANODIZADO, DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFRAVERMELHA DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTECAO NO FOCO PARA LIMITACAO DE RADIACAO LUMINOSA. ACESSORIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO EFETIVO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; LIMEN TACAO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZACAO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO STA OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDICÖES DE NORMALIDADE. ASSISTENCIA TECNICA DEVE SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA INDICADA, QUANDO NAO FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITACAO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICAVEIS A ASSISTENCIA TECNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO)

Especificações:



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:20:01 (IP: 200.9.67.66)
Código Validação: 02e6LLFp6e2ImJDIOmC6gdPip3r15v8S6mQnqPH4qHUBiPm6WA962d53d
http://www.bancodepregoes.com.br/CertificacaoAutenticidade?item=CredLUF96252ImcLb30Urc63grfPjpcu53955mQnqjuf14q1H3nPu6WA962d53d96253d

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

INSTRUMENTAL SAO JORGE LTDA



Valor da Proposta Final

R\$ 899,90

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO, PORTATIL, COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL, COM AJUSTE DE ALTURA NO MÍNIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFRAVERMELHO DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTEÇÃO NO FOCO PARA LIMITAÇÃO DE RADIAÇÃO LUMINOSA. ACESSÓRIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFETO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACELHAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACELHAÇÃO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZAÇÃO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDIÇÕES DE NORMALIDADE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INDICADA, QUANDO NÃO FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITAÇÃO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICÁVEIS A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). UNQ QUANTIDADE 1 MARCA: ARKTUS / MODELO: APARELHO DE LUZ / FABRICANTE: CARC / REFERENCIA: INFRAVERMELHO 3014 E 3015 A EMPRESA DECLARA QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DECLARA QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Endereço:

COMÉRCIO CARAPÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPIATÁRES

R\$ 1.026,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO, PORTATIL, COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL, COM AJUSTE DE ALTURA NO MÍNIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFRAVERMELHO DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTEÇÃO NO FOCO PARA LIMITAÇÃO DE RADIAÇÃO LUMINOSA. ACESSÓRIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFETO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACELHAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACELHAÇÃO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZAÇÃO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDIÇÕES DE NORMALIDADE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INDICADA, QUANDO NÃO FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITAÇÃO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICÁVEIS A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). MARCA MODELO: CARC / MOD.3014

Endereço:

PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

R\$ 1.700,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO, PORTATIL, COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL, COM AJUSTE DE ALTURA NO MÍNIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGENEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LAMPADA INFRAVERMELHO DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTEÇÃO NO FOCO PARA LIMITAÇÃO DE RADIAÇÃO LUMINOSA. ACESSÓRIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFETO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACELHAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACELHAÇÃO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZAÇÃO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDIÇÕES DE NORMALIDADE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INDICADA, QUANDO NÃO FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITAÇÃO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICÁVEIS A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). UNQ QUANTIDADE 1 MARCA: ARKTUS / MODELO: APARELHO DE LUZ / FABRICANTE: CARC / REFERENCIA: INFRAVERMELHO 3014 E 3015 A EMPRESA DECLARA QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DECLARA QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Endereço:



Referência gerada no dia 23/11/2024 14:30:04 (IP: 200.9.87.66)
Código Verificação: 0756LLP662m6JDIO2nC6gd72dz3kH59rcQcJuf14qHLRnPt9n6WA963d95d
http://www.tceba.com.br/portal/verificacao/validar?token=0756LLP662m6JDIO2nC6gd72dz3kH59rcQcJuf14qHLRnPt9n6WA963d95d



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

GOLD MET PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 1.257,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: DECLARAMOS: O pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação e demais condições previstas neste edital e que assume como firme e verdadeira sua Proposta e lances, que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º do Estatuto da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. ITEM 1 ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE MARCA MODELO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 1 APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO, PORTATIL, COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL COM AJUSTE DE ALTURA NO MÍNIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA; - ITEM INCLUSO: LÂMPADA INFRAVERMELHO DE 150W / 60HZ, COM FILTRO DE PROTEÇÃO NO FOCO PARA LIMITAÇÃO DE RADIAÇÃO LUMINOSA. ACESSÓRIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFECTO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITAÇÃO A ETAPA QUE SE SUCEDER A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZAÇÃO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDIÇÕES DE NORMALIDADE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INDICADA, QUANTO NAU FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITAÇÃO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICÁVEIS A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). UNIDADE: 1 CARCI INFRAVERM C/ PEDESTAL. R\$ 2.370,17 R\$ 2.370,17 TOTAL DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ 2.370,17

Endereço:

RDSANGEIA SOARES SARDINHA COLINETTA ME

R\$ 2.000,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: 1 1 UNID APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO, PORTATIL, COM PEDESTAL E 04 PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS UTILIZADO EM FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO OU MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR; - HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL COM AJUSTE DE ALTURA NO MÍNIMO 0,85M A 1,30M; - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; - DIMER PARA REGULAGEM DE INTENSIDADE LUMINOSA. ACESSÓRIOS: DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFECTO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITAÇÃO A ETAPA QUE SE SUCEDER A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZAÇÃO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTÁ OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDIÇÕES DE NORMALIDADE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA, NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INDICADA, QUANTO NAU FOR A PRÓPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITAÇÃO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO) E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICÁVEIS A ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO). CARCI 3014

Endereço:

Item 2: ARMÁRIO AÉREO

Preço Estimado: R\$ 800,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Armário Aéreo 2 Portas, pintura a pó eletrolítica/Branco/Pneuzidas em aço e nylon super resistentes 52,5x70cm, em aço, puxadores em plástico embudado/29MM/Tratamento de superfície, proteção os armários contra ferrugem e corrosão. Dimensões do produto: Largura 80 cm, Altura 52,5 cm e Profundidade de 28,3 cm.	

Preço (Outros Itens Públicos) 1: Média das Propostas Valsas

R\$ 800,00

In: D Art. 5º da LE 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)





Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA PETERÓPOLIS
 Objeto: Registro de Preço para aquisição de móveis sob medida para diversas secretarias do município,
 Descrição: Armário aereo - Armário aereo

Data: 26/07/2024 08:09
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: 88572/48060100-1-060886/2024
 Lote/Item: 1/18
 Ata: N/A
 Homologação: 23/07/2024 00:00
 Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pn-br>
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade s
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.308.718/0001-80	EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 800,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
RS-259, 4044	(51) 3568-7557	exclusive.mplancjados@gmail.com

Item 3: ARMÁRIO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 1.350,00 (um) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.350,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.350,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Armário de aço 2 portas - com travamento (mã) de chave; portas com aberturas de 270º equipadas com 3 dobradiças metálicas de cada lado; de cor cinza. Dimensões externas: 900x400x2027 (largura x profundidade x altura) mm; Dimensões internas: 895x375x1910 (largura x profundidade x altura) mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.350,00
 Inc. 1 Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte	Data:	02/08/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de diversos mobiliários para escritório 03, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 2G, Acabamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem, Cor: Cinza, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 198 CM, Largura: 90 CM, Profundidade: 40 CM, Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulã	SRP:	NÃO
CarMat:	385360 - Armário Aço - Material: Chapa Aço 2G Acabamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem Cor: Cinza Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 4 UN Altura: 198 CM Largura: 90 CM Profundidade: 40 CM Aplicação: Uso Geral Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulã	Identificação:	NºPregão:500242024 / UASG:025212
		Lote/Item:	1
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 13:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pn-br
		Quantidade:	03
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:58:04 (IP: 200.9.157.68)
 Código Verificação: Dec5LLFj992/mc3N0uic4cgrPjpd2l5K9s5mQnlpd14u110BnPrm6W7A93d953d
<http://www.barracodepcc.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Dec5LLFj992l7m2P10uic4cgrPjpd2l5K9s5mQnlpd14u110BnPrm6W7A93d953d>



Fls. 241 v

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

20.252.467/0001-36 JUSTO MOVEIS DE AÇO LTDA R\$ 1.050,00

Marca: Big Metal
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 1411
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**

PR São Miguel do Iguaçu R HELMIRO SCHERER, 251 LORENA (45) 3565-2217 gustavobigmetal@hotm.il.com

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

34.075.109/0001-00 ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI R\$ 1.500,00

Marca: RS MÓVEIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PAD05
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**

MG Passos R DOUTOR CARVALHO, 123 (35) 3526-2639 comecial.ml@brunel.com

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

15.556.001/0001-52 A10 DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA R\$ 1.500,00

Marca: SA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ARH101 ESPECIAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**

PR Ponta Grossa R CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS, 830 Luciano (42) 3087-0040 luciano@a10distribuidora.com.br

Item 4: ARMÁRIO ROUPEIRO

Preço Estimado: R\$ 2.033,33 (um) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.033,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.033,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armário roupeiro de aço para vestiário com 16 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas opcional com chave ou para cadeado, dimensões 40 cm x 123 cm x 198 cm	

Preço (Compras Governamentais) I: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2.033,33

Inc. 1 Art. 5º da IN 06 de 07 de Junho de 2021 (Art.º 24.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO **Data:** 01/08/2024 00:00

Tribunal Superior Eleitoral **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná **SRP:** NÃO

Objeto: Fornecimento de equipamentos diversos. **Identificação:** NºPregão:800272024 / UASG:070019

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 | Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Anti-Ferrugem | Cor: Cinza | Quantidade Portas: 16 UN | Altura: 1,98 M | Largura: 1,23 M | Profundidade: 0,40 M | Aplicação: Roupeiro | Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Prão Para Cadeado **Lot/Item:** 1

CatMap: 482041 - Armário Aço - Material: Chapa Aço 26 | Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Anti-Ferrugem | Cor: Cinza | Quantidade Portas: 16 UN | Altura: 1,98 M | Largura: 1,23 M | Profundidade: 0,40 M | Aplicação: Roupeiro | Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Prão Para Cadeado **Ata:** N/A

Imunologação: 21/08/2024 18:41 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6 **Unidades:** Unidade

UE: PR

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

20.252.467/0001-36 JUSTO MOVEIS DE AÇO LTDA R\$ 1.500,00

Marca: Big Metal
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 1449
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**

PR São Miguel do Iguaçu R HELMIRO SCHERER, 251 LORENA (45) 3565-2247 gustavobigmetal@hnmil.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor
46.680.945/0001-47 MX SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Valor da Proposta Inicial
R\$ 2.200,00

Marca: Elite Aços
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Guarda Volume Organizador cinza
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR São José dos Pinhais R ADIR PEDROSO, 591 (41) 9840-6534/ (0000) 0000-0000

Email:
mxsolutionsltda@gmail.com

55.029.690/0001-01 55.029.690 LUCAS EDUARDO BONATO

R\$ 2.400,00

Marca: FAMACC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FAMACC
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 5: ARMÁRIO VITRINE

Preço Estimado: R\$ 1.600,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.600,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Armário vitrine 2 portas, com fechadura tipo yafa, 4 prateleiras de vidro 3mm e laterais de vidro 3mm; fundo e teto de chapa de aço pintado; Dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,6m	

Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I A-1, 5ª da IN 65 de 07 de julho de 2021 (Art. 14, III)

R\$ 1.600,00

Órgão: PREMEDITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 26/07/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de mobiliários e afins, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário vitrine - Armário vitrine Material: Aço Perfurado, Material Porta: Vidro, Material Prateleiras: Cristal, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fechadura: Chave, Altura: 1,65 M, Largura: 0,65, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Uso Hospitalar, Características Adicionais: Pés Com Ponteiros

Identificação: Nº Pregão: 920422024 / OAS: 985373

Lote/Item: /17

Ata: N/A

CatMAt: 261297 - Armário Vitrine - Material: Aço Perfurado | Material Porta: Vidro | Material Prateleiras: Cristal | Quantidade Portas: 2 UN | Tipo Fechadura: Chave | Altura: 1,65 M | Largura: 0,65 | Profundidade: 0,40 M | Aplicação: Uso Hospitalar | Características Adicionais: Pés Com Ponteiros

Homologação: 29/08/2024 08:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
51.972.983/0001-60 LICITA MED LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 1.600,00

Marca: MI MOVEIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AV02
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

37.840.973/0001-49 37.840.973 OSCIMAR ALVES DE SOUSA

R\$ 1.600,00

Marca: Mármor esmaltes
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Armário Vitrine Material
Descrição: Descrição não informada

Endereço:





CNPJ: 32.878.130/0001-84 Razão Social do Fornecedor: THAIS DE AZEVEDO FERREIRA DA SILVA Valor da Proposta Inicial: R\$ 1.600,00

Marca: MARZZOVITORINO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARZZOVITORINO
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: E-mail:
SP Caraguatatuba AVENIDA AMERICO TIMOLEO DO ROSARIO, 356 (12) 3882-2729 / (12) 3962-3593 / (12) 3882-3593
Luitabil@contabilscatf.com.br

Item 6: ARQUIVO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 1.616,67 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.416,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.616,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS para pastas suspensas; aço chapado 26; gavetas com trilho deslizante em nylon; Dimensões: 133 cm x 47 cm x 70 cm; cor cinza	

Preço (Compror Governamental) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
(cc. L Art. 5º da Lei nº 07 de julho de 2021 (LEI nº 14.133))

R\$ 1.616,67

Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletrônicos para suprir as demandas e contribuir na implantação, melhoria e aprimoramento, aquisição e estruturação das Secretarias do Município de Capitão Leônidas Marques PR, conforme termo de referência/anexo I.

Descrição: Arquivo escritório - Material: Aço, Acabamento Superficial: Tratamento Antiferroxidante Por Fosfatização, Padrão Acabamento: Pintura Epóxi, Quantidade: Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura, Aplicação: Pastas Suspensas.

CatMto: 383413 - Arquivo Escritório - Material: Aço | Acabamento Superficial: Tratamento Antiferroxidante Por Fosfatização | Padrão Acabamento: Pintura Epóxi | Quantidade: Gavetas: 4 UN | Cor: Cinza | Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura | Aplicação: Pastas Suspensas.

Data: 24/07/2024 08:49
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NPPregão:000797024 / UASC:967489
Lote/Item: /14
Ata: N/A
Homologação: 16/08/2024 09:08
Fonte: www.gov.br/compras/pj-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ: 31.314.400/0001-55 Razão Social do Fornecedor: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. Valor da Proposta Inicial: R\$ 1.600,00

Marca: Lunasa
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Laminas
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: E-mail:
PR Cascavel R FLAMBOYANT, 1851 (41) 8017-4903
trinaldo.apc@hotmail.com

11.281.9420/001-01 PONTO SAT EQUIPAMENTOS ELETRONICOS PIRXILI Valor da Proposta Inicial: R\$ 1.620,00

Marca: LUNASA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ARQUIVO AÇO 22 04 GAV
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Capitão Leônidas Marques AV IGUAÇUÍ, 173 (47) 3286-1149 / (47) 3286-1149

36.933.803/0001-08 VIDA A MIX MOVEIS - EIRELI Valor da Proposta Inicial: R\$ 1.530,00

Marca: BJC METAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BM471
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: E-mail:
PR Francisco Alves R FRANCISCO ESCOBIN, 1256 Daílton (41) 9044-8477
violamoveis@hotmail.com



Item 7: ASPIRADOR DE SECREÇÕES

Preço Estimado: R\$ 1.244,33 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.244,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.244,31

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Portátil, de fácil limpeza e higienização, para uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico; com baixo consumo de energia; Voltagem de 127/220 VCA; consumo de energia: 59/60 W; frequência de 60 Hz; Sistema: Diafragma; Vácuo de 0 a 550 mmHg (regulável); Válvula automática a 6º nível; Motor com protetor térmico e 3 rolamentos selados; capacidade mínima do recipiente: 1 L.	

Preço (Outros Fontes Públicos) 1: Média das Propostas Planas

Insc. B.A. nº de IN 05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.124)

R\$ 1.244,33

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRO DO GARÇAS/MT

Objeto: Aquisição de Insumos e Reagentes de uso Laboratorial, para a Unidade de Coleta e Transfusão - UCT (Banco de Sangue) e Laboratório Municipal Dr. Aurílio Cunha Continho, localizados à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Barro do Garças - MT

Descrição: ASPIRADOR SECRECOES TIPO PORTATIL ELETTRICO CAPACIDADE FRASCO COLETOR CERCA DE 1300ML POTENCIA MOTOR 1/4 HP MATERIA FRASCO EM POLOPROPILENO TRASPARENTE FREQUENCIA 60 HZ PRESSAO MAXIMO VAZAO 191/MIN VACUOMETRO 550MMHG TENSÃO 120/220V - ASPIRADOR SECRECOES TIPO PORTATIL ELETTRICO CAPACIDADE FRASCO COLETOR CERCA DE 1300ML POTENCIA MOTOR 1/4 HP MATERIA FRASCO EM POLOPROPILENO TRASPARENTE FREQUENCIA 60 HZ PRESSAO MAXIMO VAZAO 191/MIN VACUOMETRO 550MMHG TENSÃO 120/220V

Data: 25/06/2024 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 96155
 Lote/Item: 46
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licita.net.com.br](#)
 Quantidade: 1
 Unidade: UN - UNIDADE
 UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.280.926/0001-62	PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 765,00

Marca: MHI LASER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: HCB74
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Primavera do Leste	AV CUIABA, 2043	(66) 9910-7355	primalabpps@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.264.280/0001-69	MEDICATIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICHO HOSPITALARES LTDA	R\$ 769,00

Marca: NS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Aspiranax
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R TENENTE DJALMA DUURA, 307	Geovana / Juliana	(41) 3035-3000	ventasmedicatosj@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.805.180/0001-35	PEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES BINELI	R\$ 2.199,00

Marca: ASPIRATEX
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, 59	(62) 3983-6300	femap.luzquinha@gmail.com



Item 8: AUTOCLAVE 54 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21.038,70 (m)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21.038,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,70



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Autoclave horizontal digital inox 54 l. 220V. Quadra segura com porta fechada, com sistema de alarmes e avisos de manutenção e monitoriçã... Possibilita transferência de informações para disco removível, através de conexão usb, (pen drive) sistema exclusivo de estabilidade, 5 ciclos de esterilização, 1 ciclo exclusiva para limpeza da autoclave, sistema de fechamento da porta com 6 pontos de apoio, travagem com porta fechada, câmara em inox com 4 bandejas em alumínio anodizado com 18 sistemas de segurança, abastecimento automático com indicação do teor mínimo de água no reservatório, sugestão de marcas: Cristofoli, Giravus, Dabi, Saeco, de qualidade igual ou superior as empresas devem apresentar catálogo.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das Propostas Iniciais
 (Lei nº 14.133/2021, Art. 5º da Lei nº 65 de 17 de Julho de 2021)

R\$ 21.038,70

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para as Unidades de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Data: 01/07/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Autoclave, capacidade mínima de 54 litros com reservatório e bomba de vácuo, para esterilizar materiais, eliminando todo e qualquer tipo de bactérias e micro-organismos que tentem se proliferar. Equipado com no mínimo 6 programas de esterilização. Potência - Autoclave, capacidade mínima de 54 litros com reservatório e bomba de vácuo, para esterilizar materiais, eliminando todo e qualquer tipo de bactérias e micro-organismos que tentem se proliferar. Equipado com no mínimo 6 programas de esterilização. Potência mínima 3500, painel digital com display. Câmara feita em aço inox. Selagem com a porta fechada. Possui pelo menos 25 sistemas de segurança. Voltagem 220 v. Dimensões mínimas aproximadas: Internas: (cm) 30 Altura x 30 Largura x 60 profundidade. Externas: (cm) 49 Altura x 30 Largura x 80 profundidade. Garantia e assistência técnica de 24 meses de garantia por defeitos de fabricação a partir da data de compra.

Identificação: 047-2024-PIRAI DO SUL-PR-
MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/

Ata: Link Ata

Homologação: 16/07/2024 15:32

Fonte: <https://bidcompras.com/Processo/ProcessoPublic?paramJ=1>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.999.847/0001-48	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 8.000,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA RICARDO MARQUES, 119	(51) 3208-1282	telecom@equipsul.com

31.770.660/0001-40	BRUMET COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18.000,00
--------------------	---	---------------

Marca: Br
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelos: 531
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA ZEFERINO DIAS, 997	Brúgido	(51) 98125-0108	brumetadain@gmail.com

28.767.561/0001-30	LIK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 22.082,30
--------------------	--	---------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	RUA MADRI, 66	(43) 3035-1794	likmedical@uol.com.br

30.346.580/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22.150,00
--------------------	------------------------------	---------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	RUA DA LUZ, 51	(43) 9254-6831	kdn.poc@kdnospitalares@hotmail.com





CNPJ Razão Social do Pomecedor Valor da Proposta Inicial
 32.593.430/0001-50 M. CARREIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 22.199,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Londrina AV HENRIQUE MANSANO, 1695 (43) 3339-1320 londrimediosuper@ig.oi.com.br

10.728.171/0001-40 TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA R\$ 22.199,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP Cotia R LUIZ ZETIOLI, 19 Ríbeiro (17) 3227-9649 luizmediracaof@gmail.com

19.116.524/0001-14 DENTIA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 22.199,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 RS Barão do Colegipe R COMERCIAL DO BAGNISSAT, 150 Laurence Aloua (51) 3233-2019 solmedica@solmedica.com.br

05.523.731/0001-35 M. FUZEIT - COMERCIAL R\$ 22.199,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Apucarana AV ESPRITO SANTO, 570 (43) 3094-3475 comercial@marimed.com.br

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA R\$ 22.199,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SC Rio do Sul EST BOA ESPERANCA, 2320 Anacleto (47) 3520-9006 altermed@altermed.com.br

03.919.937/0001-20 MUNIZ & ROCHA LTDA R\$ 22.199,93

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Ibiçaba RUA ANTONIO CASAGRANDE, 2850 Michel Rocha dos Santos (43) 3158-0066 clamedica@yaho.com.br

33.581.026/0001-69 OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 22.199,93

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Maringá AV ALZIRU ZARUR, 388 RENE (44) 9910-4006 olimpioequipamentos@hormel.com

54.047.123/0001-48 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 22.199,93

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:





CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Judicial
 30.323.816/0001-64 QUICKBUM E-COMMERCE - FIRELI R\$ 22.189,93
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Arapongas R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440 VALDIR COSTA (43) 3272-7897 valdir@grupevcrusta.com.br

24.912.303/0001-49 M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda R\$ 22.189,93
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

34.064.552/0001-08 MEDIMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES FIRELI R\$ 22.189,93
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SC Itapema RUA 458, 365 JULIO (47) 3269-4004 medicacao@medimadlospliafarmaci.br

26.526.068/0001-60 R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES FIRELI R\$ 22.189,93
 Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Apucarana AVENIDA ANDRE BERNANDES, 271 (43) 3923-5166 rafaelconpp@antmail.com

Item 9: BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTA

Preço Estimado: R\$ 1.947,17 (100) Percentual - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.947,17 Média dos Preços Ciltados: R\$ 1.947,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica com 2,00 metros acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de 100 g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletroestática. Tapeteção em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 270 v. aferido pelo INMETRO. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português.	

Preço (Outros Entes Públicos) I: Média dos 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.947,17
 Inc. II Art. 5º do 1º da de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA ARACA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE SAÚDE.
 Descrição: BALANÇA PARA ADULTOS 200 KG - BK 200EAN - Capacidade Máxima: 200 kg (divisão de 100g); Plataforma: 40x40 cm em chapa de aço carbono 1020; Sistema para medir altura instalado na própria coluna da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado - BALANÇA PARA ADULTOS 200 KG - BK 200EAN - Capacidade Máxima: 200 kg (divisão de 100g); Plataforma: 40x40 cm em chapa de aço carbono 1020; Sistema para medir altura instalado na própria coluna da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5 cm; Cabeçote da régua antropométrica: Plástico ABS injetado, com desenho ergonômico; Pés: Antiderrapantes em borracha sintética; Display: 6 dígitos em LED vermelho de alta visibilidade; Visor: Policarbonato ressaltado ao toque repetitivo e umidável; Fonte Elétrica: Automática (full range) externa 110/220V; Proteção: Contra sobrecarga; Cor predominante: brancas. Certificação: Selo do INMETRO e identificação do fabricante.

Data: 02/07/2024 08:31
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 011-2024-NOVA ARACA-RS-MUNICÍPIO DE NOVA ARACA-PREGÃO ELETRÔNICO
 Lote/Item: 9/
 Ata: Link Ata
 Homologação: 02/07/2024 16:59
 Fonte: https://blconqbras.com/Processo/ProcessSearchPublic?param1=1
 Quantidade: 3
 Unidade: UN
 UF: RS



CNPJ: 31.499.039/0001-76 Razão Social do Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MIRELI
 VENCEDOR



Valor da Proposta Inicial: R\$ 884,00

Marca: TIDEST
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: P200C
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Araçatuba Endereço: R. MARCELA MASCARENHAS DE MORAES, 08

Nome de Contato: KAREN CRISTINE Telefone: (10) 3621-2702 Email: krcristina@kcequipamentos.com.br

18.136.904/0001-04 GUIBERNE XAVIER PIVA BIRBA

R\$ 2.304,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Campho Endereço: R. HILARIO RIBEIRO, 284

Nome de Contato: Guilherme Telefone: (54) 3331-1146 Email: guilbernepiva@gmail.com

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 2.653,50

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Rio do Sul Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato: Anaclete Telefone: (47) 3520-8900 Email: altermed@altermed.com.br

Item ID: BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 1.014,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.014,00 Média dos Preços Ofertados: R\$ 1.014,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Balança eletrônica digital infantil, capacidade para até 16 Kg, com corcha de polipropileno e faixa antropométrica; estrutura inteira em aço carbono cromado com cobertura plástica; pés reguláveis em borracha sintética; função TARA até capacidade máxima da balança; faixa de medição antropométrica na corcha; corcha anatômica injetada em material anti-germes. Dimensões da corcha: mínimo 540X290 (M34). Voltagem: 110V.	

Preço (Outros Preços Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.014,00

Art. 11, 5º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 (Lei nº 14.113)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS GO

Data: 16/03/2024 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes para as unidades de atenção especializada em saúde, pela proposta parlamentar nº 10462709000123003, por Sistema de Registro de Preços, para atender o Fundo Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRE: SIM

Descrição: BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL DIGITAL 15 KG - BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL DIGITAL 15 KG

Identificação: 19-2024-CAMPOS BELOS-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS GO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/

Ata: Link Ata

Habilitação: 09/03/2024 16:16

Fonte: <https://bnc.compras.com/Process/ProcessoSearchPublic?param=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO



Relatório gerado na dia 22/03/2024 14:20:44 (IP: 200.9.67.68)
 Código Verificação: 0es6LLFp9627fmcJDIOtC8cgf7pd2l5k3S9m7nlpH4qIUanPm6WA93d9%3d
<https://www.bancodoprecos.com.br/CartificacaoAutenticidade?token=0es6LLFp9627fmcJDIOtC8cgf7pd2l5k3S9m7nlpH4qHUaUPm6WA96253d96253d>



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 36.989.042/0001-45 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE R\$ 200,00
 PIRELLI

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 RS Porto Alegre RUA RUCAT DE MARQUES, 119 (51) 3208-1202 falecom@equipsul.com

84.972.926/0001-79 J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA R\$ 1.050,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Curitiba R. PAULO BRUGN, 251 MARIA INES (41) 3254-1380 jrbr@comercioatista@bol.com.br

49.535.491/0001-54 RCOMM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 1.092,00

VENCEDOR
 Marca: WELMY
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BAL. HIGE BABY M5 (15KG)
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 11: BANCO GIRATORIO/MOCHO

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,00 Média dos Preços Orçados: R\$ 425,00

Quantidade Descrição Observação
 6 Unidades Banco construído em tubos redondos de 78", armação toda esmalçada; pés com rodízios, apoio para os pés, altura regulável ao avós de parafuso central, altura regulável do assento entre 43 e 63 cm de altura, Assento almofadado (padrão de 27cm de diâmetro).

Preço (Outros Entes Públicos) J: Média das Propostas Finais R\$ 425,00

inc. II Art. 5º da Lei 85 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 74.743)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRETOS

Objeto: (Portal de Compras Públicas) - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO - 3d do Item no PUA Nº 57

Descrição: BANCO GIRATORIO TIPO MOCHO - BANCO GIRATORIO TIPO MOCHO

Data: 25/06/2024 16:25

Mutabilidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 44780609000104-1-000160/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncc/p1-br>

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 39.558.276/0001-96 RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 425,00
 VENCEDOR

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP Barretos AV MP 17 - VITOR EDSON MARQUES - LADO SUL, 415 RHC (17) 3612-1680 sbcsuperficial@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/06/2024 14:38:04 (IP: 200.9.57.58)
 Código Verificação: CmsR1LH962Hnc3D1ChmC8cylZp0r151d9S9mQnlptH4cHUBaPm6WA96zr963d
<https://www.lucacodeprecos.com.br/CercicaDoAutenticidade?token=CmsR1LH96252me3D1ChmC8cylZp0r151d9S9mQnlptH4cHUBaPm6WA96zr963d>

Item 12: BEBEDOURO

Preço Estimado: R\$ 5.035,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.035,86

Média dos Preços Ofertados: R\$ 5.035,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bebedouro 100 litros; 220V; com 2 torneiras, reservatório e duto de material 100% não tóxico, compressor silencioso de alto desempenho, revestimento fixo externo.	

Preço (Outros Preços Públicos) 1: Média das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2011 (Lei nº 14.133)

R\$ 5.035,86

Órgão: Prefeitura Municipal de Cubatã

Data: 02/09/2024 20:13

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES TODA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUBATÃ/SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SHP: SIM

Identificação: 312975

Lote/Item: 1/19

Ara: Link Ara

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND.

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.721.605/0001-40	50.721.605 EVERTON WALLACE CORDEIRO BARBOSA	R\$ 2.200,00

Marca: FRISBEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BEBEDOURO
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

52.306.419/0001-70	DI PRATA PRODUTOS LTDA	R\$ 3.350,36
--------------------	------------------------	--------------

Marca: NARDIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BIXBP100
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

49.140.657/0001-10	DANIAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.451,00
--------------------	---	--------------

Marca: KNUX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KX10
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R INACIO SOARES, 471

Nome de Contato:
Aldo Fabrício

Telefone:
(83) 98119-1966

Email:
dancias.eltoros.sl@gmail.com

05.490.249/0001-46	BO BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.811,74
--------------------	---	--------------

Marca: DEL FRIO/AA EXPOSITORES
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BEL 100 3T
Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belm Horizonte

Endereço:

RUA JURAMENYD, 540

Telefone:

(31) 3024-2400

Email:

bd1ac2a@b2hrbedouros.com.br



Relatório gerado no dia 23/10/2024 14:30:04 (IP: 206.9.87.68)
Código Verificação: Oes6LLPp92hncJDICmC6ogdPjdd2sldR58rQjYpH4qHl78nPu6WA7s3d95d
http://www.banco-precos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=Oes6LLPp92hncJDICmC6ogdPjdd2sldR58rQjYpH4qHl78nPu6WA7s3d95d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.068.008/0001-26	NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: KNOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KNOX Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.030,00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1001 T Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DR JOAQUIM NABUCO, 1277	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefones: (84) 9208-3933
Email: abindustriaecomercio@gmail.com		
40.061.190/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4.210,00
Marca: A4 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 L Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123
Telefones: (87) 3762-0445		
Email: silvadmniegu@hotmail.com		
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
Marca: FRISBELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1001 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R SEBASTIAO CESAR PAREDES, 24
Telefones: (83) 9853-6699		
Email: nmcconquistaequipamentos@hotmail.com		
40.080.107/0001-51	KALCULUS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.990,00
Marca: FRISBELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Confirma o Fdral e Anexos Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
48.584.258/0001-09	ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: knox Fabricante: Fabricante não informado Modelo: knox Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PREFEITO INACIO CLAUDINO, 576	Nome de Contato: ACC COMERCIAL	Telefones: (83) 62132-6340
Email: acc.comercialsolucoes@gmail.com		
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: ECOBLU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E100 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R GENERAL OSORIO, 1108
Telefones: (51) 3659-2821		
Email: digiconjamaque@gmail.com		
17.572.403/0001-00	PHILIPPE T. VASCONCELOS INFORMATICA LTDA	R\$ 5.040,00
Marca: KNOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 311PX0 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA SOLON DE LUCENA, 52
Telefones: (83) 3063-1679		
Email: philippeach2@live.com		



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 20.171.311/0001-16 W TEDISSCO REFRIGERACAO EIRELI

Marca: SÓ AÇO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
 PA Belém R VINTO E OITO DE SEEMBRO, 635

Nome de Contato: Telefone: Email:
 WILKER (91) 99266-6066 uniscocoolrefrigacao@yahoo.com.br



Valor da Proposta Final
 R\$ 5.760,00

02.089.645/0001-08 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA

Marca: Gira
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 1001 3T
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 6.300,00

42.649.742/0001-92 MAT.U DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOSS. EIRELI

Marca: SÓ aço
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PAS220
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
 MA Imperatriz R DOM PEDRO II, 260

Telefone: Email:
 (99) 93403-3908 contato@mbencocatalador.com

R\$ 6.619,32

44.980.114/0001-10 VALDSON QUIRINO SANTOS

Marca: NOZONI BIXEP 100
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: NOZONI BIXEP 100
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
 BA Rio Real R JOAQUIM DANTAS, 46 VALDSON QUIRINO SANTOS

Telefone: Email:
 (78) 99982-2107 sboppingmoncfptas@gmail.com

R\$ 7.447,20

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Marca: Kiox
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: kxi0
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
 SC Blumenau R FRITZ SPERNAU, 1000

Nome de Contato: Telefone: Email:
 FRAN (47) 3232-1221 jean@sentinelavale.com.br

R\$ 10.000,00

Item 13: BIOMBO

Preço Estimado: R\$ 497,50 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 497,50 Média dos Preços Obridos: R\$ 497,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Biombo Duplo, em aço, Dimensões Aberto: 1,25m x 1,35m (AxP), Dimensões Fechado: 1,75m x 67cm x 59m (AxPxL), Peso: 10Kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 497,50
 Inc. II Art. 5º da LE 65 de 07 de Junho de 2013 (Lei nº 14.133)





Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS HOSPITALARES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO SAMU, UNIDADES DE SAÚDE, ESPECIALIDADES, DEPARTAMENTOS E SEUS ANEXOS, COM RECURSOS ADVINDO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE PMENDAS IMPOSITIVAS, LÍLÃO SOLIDÁRIO 2023 E VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 129/2006, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021

Descrição: BIOMBO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. - BIOMBO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

Data: 14/08/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29148_1242024

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://compra.br.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.597/0001-07	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES	R\$ 435,00
VENCEDOR	SOCIEDADE LTDA	

Marca: SALUTEM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: S-8148
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R JOANA ANGELICA, 240	Nelson	(11) 3565-3241 / (11) 0277-5078	comercial@nelmed.com.br

00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 590,00
--------------------	---------------------------	------------

Marca: SALUTEM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	RODOVIA JK - BR 459, 0	RIIA	(35) 3459-1950	contato@medcentercomercial.ac.u.br

Item 14: BRACADEIRA PARA INEJAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 285,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 285,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidades	Supporte de braço esmaltado com bracedeira em aço, níquel em metalun 30/50 base em tubo esmaltado haste e concha em aço inox com capa em couvrin preto. Altura min 0,80 e max 1,25.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das 3 Melhores Propostas Tridais

Inc. II Art. 3º da LEI 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de General Câmara

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos que serão utilizados nas Unidades de Saúde. Trata-se de equipamentos cadastrados no Ministério da Saúde com a proposta nº 1198064800012J063, recurso de Fazenda Parlamentar - Giovane Fells, valor de R\$ 139.917,00.

Descrição: Bracadeira para injeção, material de confecção: aço inoxidável Apoio do braço: aço inoxidável, altura regulável Mínimo 03 pés com ponteiros de borrachas antiderrapantes, haste e apoio de braços são construídos em aço inoxidável. Apoio de braço com estofado - Bracadeira para injeção, material de confecção: aço inoxidável Apoio do braço: aço inoxidável, altura regulável Mínimo 03 pés com ponteiros de borrachas antiderrapantes, haste e apoio de braços são construídos em aço inoxidável. Apoio do braço com estofado com revestimento em couvrin impermeável e de fácil assepsia. Garantia mínima de 12 meses após fabricação.

Data: 20/08/2024 08:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 329257

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

R\$ 285,02



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 55.240.499/0001-04 HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA
 Marca: SETE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SETE
 Descrição: Descrição não informada
 Endereço:



Valor da Proposta Inicial
 R\$ 248,75

31.030.854/0001-22 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BIRELI
 Marca: RENASCER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: RN13001F
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 295,30

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SC Turva R LUIZ CIRIMPELLI, 1659 ANGELICA (48) 3525-3498 medicofarma@digiplus.com.br

37.162.085/0001-85 EMERSON NUNES DO EGITO 20280299872

R\$ 311,00

Marca: FORÇA MÉDICA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: para injeção
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP Ribeirão Preto R ANTONIO CABRAL, 87 Niló (16) 3298-6401 augierquimentus@outlook.com

Item 15: CADEIRA DE RODAS ADULTO

Preço Estimado: R\$ 895,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 895,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 895,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cadeira de rodas adulto nylon, aço com plástico epox, dobrável em X, apoio para braços fixo, e apoio para pés fixo, assento e encosto nylon ou courovin, capacidade até 150 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das Propostas Finais
 Inc. n.º 1.º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 895,00

Orgão: PM DE SÃO JERÔNIMO
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS HOSPITALARES PARA UNIDADES DE SAÚDE.
 Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL: AÇO OU FERRO PINTADO, APO - CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL: AÇO OU FERRO PINTADO, APO

Data: 24/07/2024 00:00
 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: 58100-19-2024-PCE
 Lote/Item: 1/21
 Ata: Link Ata
 Homologação: 30/07/2024 00:00
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/nplicprod?idp=505003:2:NC:>
 Quantidade: 2
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 00.602.002/0001-02 AITERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
 VENCEDORA

Valor da Proposta Final
 R\$ 895,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SC Itou do Sul EST BOA ESPERANÇA, 2320 Anarfolo (47) 3790-9000 aitermed@aitermed.com.br



Relatório gerado no dia 29/10/2024 14:36:04 (IP: 200.0.67.66)
 Código Verificação: Ces8LLFp742fncJDiChC6gdFp6dLak1859nQidJH4qHU8rPm8WA662b3d952534
<http://www.bancopenplus.com.br/CertificadoAter?cidade=ribeiran> - Ces8LLFp96252f:ncJDiChC6gdFp6dLak1859nQidJH4qHU8rPm8WA662b3d952534

Item 16: CADEIRA DE RODAS INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2.022,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.022,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.022,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cadeira de rodas infantil em nylon; aço com pintura epóxi; dobrável em X; apoio para braços fixo e apoio para pés fixo; assento e encosto nylon ou corvum, capacidade de até 90kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.022,00



Órgão: ESTADO DO CEARÁ
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - ÓRTESE E PRÓTESE (CADEIRA DE RODAS) PARA ATENDIMENTO A RENDS SESA.
Descrição: Cadeira de Roda, Postural, Infantil, Embalagem 1.0 Unidade - Cadeira de Roda, Postural, Infantil, Embalagem 1.0 Unidade

Data: 28/05/2024 19:43
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 0795448000179-1-007638/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 13/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pregao/pj-1>
Quantidade: 51
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ: 07.291.198/0001-59 Razão Social do Fornecedor: ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 2.022,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AVENIDA DA UNIVERSIDADE, 2118

Nome de Contato: Rinaldo Telefone: (85) 3732-3080 Email: comercial@ortofor.com.br

Item 17: CADEIRA DE RODAS OBESO

Preço Estimado: R\$ 2.279,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.279,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.279,85

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cadeira de rodas obeso em nylon; aço com pintura epóxi; dobrável em X; apoio para braços fixo e apoio para pés fixo; assento e encosto nylon ou corvum, capacidade até 200 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.279,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté-SP
Objeto: Aquisição de cadeiras de rodas.
Descrição: Cadeira de Rodas para obeso - Cadeira de Rodas para obeso

Data: 30/09/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 29709_25/2024
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br>
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ: 51.097.433/0001-48
Razão Social do Fornecedor: FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA
VENCEDOR
 Marca: Ortomobil
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: M1370
 Descrição: Descrição não informada



Valor da Proposta Final
 R\$ 3.841,40

Endereço:

10.728.371/0001-48 TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

R\$ 1.943,00

Marca: DBL TAMED
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: P550
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Cotia Endereço: R. LUIZ ZFILLI, 19 Nome de Contato: Felipe Telefone: (17) 3227-9048 Email: tkmedicinas01@guaril.com

24.248.795/0001-00 TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

R\$ 2.050,00

Marca: CDS (RMS 60917200001)
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Max Obeas
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. ATILIO PIETRI, 231 Nome de Contato: Marilte Telefone: (11) 2538-9224 Email: marilte.caldas@tkcomercial.com

36.903.772/0001-30 KYN SAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

R\$ 3.285,00

Marca: JAGUARIBE – CADEIRA DE RODAS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: JAGUARIBE – CADEIRA DE RODAS
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Cadeia Endereço: AV JOSE GIORGI, 900 Telefone: (35) 3721-2591 Email: legalizaca@fiscobrasil.net.br

Item 18: CADEIRA FIXA

Preço Estimado: R\$ 218,33 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 218,33 Média dos Preços Obidos: R\$ 218,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Cadeira fixa tipo secretária de 4 pés de apoio com assento e estofado, revestimento em couro, cor preto.	

Preço (Compras Governamentais): Média dos 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 218,33

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 17 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Lavras

Data: 07/08/2024 08:00

Objeto: Aquisição de mobiliário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira fixa - Material Assento: Espuma De Poliuretano, Material Encosto: Espuma De Poliuretano, Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Tipo Base: Fixo, Tipo Encosto: Fixo, Características Adicionais: Sem Braço, Tipo Pé: 4 Pés.

Identificação: NºPregão:000072024 / UASG:153032

Lote/Item: 75

Ata: N/A

CarMat: 469126 - Cadeira Fixa - Material Assento: Espuma De Poliuretano | Material Encosto: Espuma De Poliuretano | Material Estrutura: Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido | Tipo Base: Fixo | Tipo Encosto: Fixo | Características Adicionais: Sem Braço | Tipo Pé: 4 Pés

HoraIngressão: 05/09/2024 15:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: MG



Referência gerada no dia 23/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código de Validação: 0256LLFp%zImcIDjCuiC8egfPg6r5K0S9nDr:ptH4qHU0uPimfWA%5d763J
<http://www.tce.toc.gov.br/Certificacao/Autenticacao?token=0e5b11-fp%252fmcIDjCuiC8egfPg6r5K0S9nDr:ptH4qHU0uPimfWA%25d%25763J>



CNPJ Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Inicial**
 37.477.367/0001-88 LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182055 **RS 215,00**
 Marca: Fabricante não informado
 Modelo: Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 SP Mauá AV BELTRINO BRANCAÇÃO, 344 Lily (11) 4541-8809 lily_reis@yolhao.com.br

37.059.533/0001-50 AMETITAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA **RS 270,00**
 Marca: PROFRIO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SPC4P
 Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 MG Levas R DO FRIZADOR, 168 Béria / Rodrigo (35) 3400-5870 comercial@suemetal.com.br

38.393.693/0001-55 LMB COMERCIAL LTDA **RS 220,00**
 Marca: ASTEM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FLXA
 Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
 MG Foz de Iguaçu RUA BARBARA ROCHA, 41 (37) 3322-0243 comercial@lhm16@gmail.com

Item 10: CADIRA LONGARINA
Preço Estimado: R\$ 484,91 (un) **Preço Estimado Calculado: R\$ 484,91** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,91**

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Cadeira Longarina com 3 lugares, em plástico resistente, armação em aço, cor preta	

Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **RS 484,91**
 Inc. 1 Art. 3º da MP 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
 PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 PMSP - Coordenadoria Regional de Saúde Norte
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO 08, conforme especificações e condições descritas no Edital do Pregão Eletrônico 90030/2024/CRSN, e seus anexos.
Descrição: Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno, Cor: Cinza, Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Sem Braço, Compartimento Longarina: Aproximadamente 1,65 CM, Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó, Cor Longarina: Preto
CarMta: 364039 - Cadeira Sobre Longarina - Material Assento E Encosto: Polipropileno | Cor: Cinza | Quantidade Assentos: 3 UN | Características Adicionais: Sem Braço | Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65 CM | Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM | Material Estrutura: Tubo Aço | Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó | Cor Longarina: Preto

Data: 08/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão: 90030/2024 / UASC: 975242
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 05/09/2024 13:36
Fonte: www.gov.br/compras/pl-br
Quantidade: 47
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Inicial**
 48.998.800/0001-73 AITEC COMERCIO LTDA **RS 434,73**
 Marca: Plaxmetal
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Ecogplax
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ: 47.023.330/0001-99 Razão Social do Fornecedor: MTC INDUSTRIA DE CADIRAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
 Marca: PRÓPRIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Cadeira Longarina
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial: R\$ 500,00



Endereço: 23.514.452/0001-07 SJS COMERCIAL E PINTURA LTDA

RS 520,00

Marca: MARCA PRÓPRIA / MARCA PRÓPRIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Cadeira/Sobre Lungarina
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 20: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE

Preço Estimado: R\$ 995,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 995,00 Média dos Preços Citados: R\$ 995,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Cadeira com apoio para braço, modelo anatômico resistente; plástico lavável; cor branca, braços (2) com regulagem de altura, base em aço, pintura de branco; resistente até 130 kg. Dimensões aproximadas: 54 x 66 x 82 cm, Apoio para braço estofado: 61 x 20 cm.	
Preço (Outros Entes Públicos): Média das Propostas Elétricas Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 995,00

Origem: MUNICÍPIO DE ERRECIM

Objeto: Aquisição de Cadeira para coleta de sangue.

Descrição: Cadeira para coleta de sangue - Cadeira para coleta de sangue

Data: 17/09/2024 08:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87613477000120-1-000815/2024

Item/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Portal: <https://www.gov.br/pe/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ: 44.103.400/0001-55 Razão Social do Fornecedor: ELIMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial: R\$ 995,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: R. PADRE FÉLIX ARMANDO LIBERATI, 250

Telefone: (54) 3038-4044

Email: eliandrossousa@hotmail.com



Item 21: CADEIRA UNIVERSITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 790,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 790,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Cadeira tipo universitária, com braço, estofada, revestimento em couro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 790,00



Orgão: FASBEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ
 Objeto: Aquisição de mobiliários
 Descrição: CADEIRA, TIPO: UNIVERSITÁRIA, BASE: FIXA, AJUSTE ALTURA ASSENTO: SEM, RECLINAÇÃO: SEM, MATERIAL ESTRUTURA: ACO TUBULAR, BRAÇO: SEM, ENCOSTO: COM, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: AZUL, PORTA LIVRO: COM, PRANCHETA: ESCAMOTEAVEL PARA CANHOT - CADEIRA, TIPO: UNIVERSITÁRIA, BASE: FIXA, AJUSTE ALTURA ASSENTO: SEM, RECLINAÇÃO: SEM, MATERIAL ESTRUTURA: ACO TUBULAR, BRAÇO: SEM, ENCOSTO: COM, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: AZUL, PORTA LIVRO: COM, PRANCHETA: ESCAMOTEAVEL PARA CANHOTO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:185368 - Código do Item:7110.004.0825

Data: 16/07/2024 16:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico - 14.133/2021
 SRP: NÃO
 Identificação: 31514
 Lote/Item: 1/29
 Ata: N/A
 Homologação: 23/09/2024 09:00
 Fonte: www.compras.rj.gov.br
 Quantidade: 274
 UF: RJ

CNPJ: 26.701.090/0001-31 Razão Social do Fornecedor: GURLY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRLI Valor da Proposta Final: R\$ 790,00
 VENCEDOR

Marcas:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: CADEIRA, TIPO: UNIVERSITÁRIA, BASE: FIXA, AJUSTE ALTURA ASSENTO: SEM, RECLINAÇÃO: SEM, MATERIAL ESTRUTURA: ACO TUBULAR, BRAÇO: SEM, ENCOSTO: COM, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: AZUL, PORTA LIVRO: COM, PRANCHETA: ESCAMOTEAVEL PARA CANHOTO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:185368 - Código do Item:7110.004.0825
 Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: AL. AMEDA SÃO ROVENTURA, 540 Telefone: (21) 7273-7733

Item 22: CADEIRA GIRATÓRIA

Preço Estimado: R\$ 1.556,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.556,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.556,64

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Cadeira tipo secretária, ergonômica, giratória, com encosto e assento com estofado, revestimento em couro, cor preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.556,64





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 14º Regimento de Cavalaria Mecanizada

Data: 29/07/2024 12:03
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90059/2024
 UASC: 160450

Objeto: Aquisição de cadeira presidente, para o PRM, do 14º RC Mec.
 Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Liga Alumínio/ Chapa De Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster, Material Encosto: Resina Termoplástica E Tela Poliéster E Nylon, Material Assento: Resina Termoplástica/ Compensado Multilaminado, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Espaldar Alto, Apoio Braço: Sem Braços, Cor: Pantone, Características Adicionais: Regulagem De Inclinação/Profundidade

Lote/Item: /1
 Ata: N/A
 Homologação: 01/08/2024 16:14
 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CANM: 618999 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Liga Alumínio/ Chapa De Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster | Material Encosto: Resina Termoplástica E Tela Poliéster E Nylon | Material Assento: Resina Termoplástica/ Compensado Multilaminado | Tipo Base: Giratória | Tipo Encosto: Espaldar Alto | Apoio Braço: Sem Braços | Cor: Pantone | Características Adicionais: Regulagem De Inclinação/Profundidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.798.808/0001-38	H K S WANDERLEY LTDA	R\$ 959,80

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: BOITORA HELDISA, 88
 Telefone: (41) 9-29-9540
 Email: kscomerce.vendas@pauil.com

54.335.357/0001-50	54.335.357 JACKSON APARECIDO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 960,00
--------------------	--	------------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: CLARINDO FERREIRA DE PATVA, 32
 Telefone: (32) 6443-1842
 Email: jferreirafaria31@gmail.com

55.795.470/0001-03	GRALUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 962,50
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: Similar
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Similar
 Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Liga Alumínio/ Chapa De Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster, Material Encosto: Resina Termoplástica E Tela Poliéster E Nylon, Material Assento: Resina Termoplástica/ Compensado Multilaminado, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Espaldar Alto, Apoio Braço: Sem Braços, Cor: Pantone, Características Adicionais: Regulagem De Inclinação/Profundidade

Endereço: SÍTIS QUADRA 6 CONJUNTO A RODOA A, S/N
 Telefone: (61) 9347-9150
 Email: gmslicitacoes@gral.us.com

37.477.302/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251102035	R\$ 960,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidades: Mauá Endereços: AV BELINO BRANCAIONI, 341
 Nome de Contato: Lily Telefone: (11) 9541-3004 Email: lily_reis@yahoo.com.br

51.330.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 1.049,00
--------------------	------------------------	--------------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45
 Telefone: (22) 9381-4838
 Email: cunista@manprime.com.br





CNPJ	Razão Social do Prestador	Valor da Proposta Final				
49.284.848/0001-09	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXÃO	R\$ 1.070,00				
Marca: caneta presidente Fabricante: Fabricante não informado Modelo: preta Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
10.002.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVIMS EIRELI	R\$ 1.079,90				
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Ritmezanu	R SETE DE SETEMBRO, 1060	Flavise	(42) 3713-5593	escribu@gmail.com	
49.531.675/0001-56	IM COMERCIO LTDA					R\$ 1.080,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
SINC CL QJ 303, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210			(61) 3041-4878	judicialtda@gmail.com		
16.638.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815202843					R\$ 1.080,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jabelcoba	R DOMINGOS VALERIO, 96	Anderson	(16) 3200-0555	asjustino@yahoo.com.br	
53.694.372/0001-71	53.694.372 OJRAM NUNES DA SILVA JUNIOR					R\$ 1.100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
SILVEIRA NUNES, 686			(47) 8417-8357	nunesojram07@gmail.com		
54.103.042/0001-07	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO					R\$ 1.109,00
Marca: fox Fabricante: Fabricante não informado Modelo: g Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
49.006.412/0001-28	49.006.412 DILEYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT					R\$ 1.108,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
Q QR 100 CONJUNTO P, 12			(61) 9173-3998	contato.cernpp@gmail.com		
08.920.024/0001-14	BRASIL POLTRONAS E CADERNAS LTDA					R\$ 1.109,00
Marca: marfillex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marfillex Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						





CNPJ Razão Social do Provedor
 34.766.440/0001-76 J M DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA
 Marca: Idéia educativa
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 002
 Descrição: Descrição não informada
 Endereço:

Valor da Proposta Final
 R\$ 1.109,00

48.489.837/0001-72 48.489.817 JAILTON SILVA AMARO
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 1.109,00

Endereço: R. FREDERICO JENSEN, 2299
 Nome de Contato: BERNARDO
 Telefone: (47) 9137-7418
 Email: jbdclta@ues2@gmail.com

21.308.808/0001-00 A.E.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 1.109,00

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. PEJURO DE ANDRADE, 29
 Telefone: (11) 4116-4160
 Email: flazarim@y3hoo.com

48.385.849/0001-57 CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA
 Marca: cartela
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: esq. 100
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 1.110,00

Endereço: PUNTE TERRA, 475
 Telefone: (34) 9713-5124
 Email: celestia1.r777@gmail.com

72.476.141/0001-81 FLORIANIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 1.500,00

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA ACRE, 90
 Telefone: (21) 2234-7481

29.003.455/0001-12 FGP SOLUTIONS EIRELI
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

R\$ 10.000,00

Estado: RJ Cidade: Nova Iguaçu Endereço: AV MARECHAL FLOREANO RIBIXOTO, 1480
 Nome de Contato: Ana
 Telefone: (48) 3375-5754
 Email: fgsolutions@outlook.com

Item 23: CAIXA TÉRMICA 12L
 Preço Estimado: R\$ 387,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 387,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,29

Quantidade Descrição Observação
 2 Unidades Caixa térmica com capacidade de 12 litros, material: Poliéster, isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital: Máx e Min. Faixa de temperatura: -50 +20°C.

Preço (Compras Governamentais): Média das Propostas Iniciais R\$ 387,29
 Inc. I Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Art. 1º, I, 133)



Reservado para uso até 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.88)
 Código Validação: Oe=8LLFP#67moCJ2iOukCcgddjppz75K855mGnpR4qHUErPmCWA56d163d
 http://www.bancopreços.com.br/inf/validar/validar?token=Oe8d1tIp%352lnx-3Jf0InC6gddjpd25k855mGnpR4qHUErPmCWA56d163d



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR

Objeto: Aquisição dos materiais médico-hospitalares, insumos laboratoriais, saneantes, instrumentos, curativos especiais e demais produtos para a saúde

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Termoplástico , Capacidade: 12 L. Características Adicionais: Dupla Camada De Pvc E Isolamento Entre Paredes Em , Aplicação: Transporte Material Perceível

CatMat: 306884 - Caixa Térmica - Material: Termoplástico | Capacidade: 12 L | Características Adicionais: Dupla Camada De Pvc E Isolamento Entre Paredes Em | Aplicação: Transporte Material Perceível

Data: 11/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900542024/ UASG:98/971

Lote/Item: /52

Atr: N/A

Homologação: 10/09/2024 15:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.316.524/0001-14	DRETA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 387,00

Marca: MOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 12 LITROS
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R COMERCINHO PAGNUSSAI, 150	Laurenç Mouta	(51) 3233-2910	solmedica@solmedica.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.931.064/0001-10	LIMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 387,39

VENCEDOR

Marca: INVICTA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INVICTA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Pará de Belos	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(41) 9699-5693	limed.materiaismedicos@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.304.662/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 387,39

Marca: soprano
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: unidade
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	Juliane	(41) 3199-4022	licitacoes@pro-medicaude.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 387,39

Marca: TERAMON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TERAMON
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUBU 14, 4640	(41) 3123-2253	paranamed@paranamed.com

Item 24: CAIXA TÉRMICA 26L

Preço Estimado: R\$ 409,09 (im)	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 409,09	Média dos Pregos Oficiais: R\$ 409,09
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Caixa térmica com capacidade de 26 litros, material: Polietileno, isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital: Máx e Mín. Faixa de temperatura: -50 a +70°C.	



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
Código Verificador: 056611e46%2fmsJDIOmC6gdFjpdJd5M853nQnpu14j IUBnPrm6WA%3d%3J
http://www.banopaprecos.com.br/Cert%20de%20Autenticidade?link=056611e46%2fmsJDIOmC6gdFjpdJd5M853nQnpu14j IUBnPrm6WA%3d%3d2582



R\$ 409,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE
Objeto: Pesquisa de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Frei Paulo - SE
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO 26L - CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO 26L

Data: 21/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95258
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [lchael.com.br](#)
Quantidade: 30
Unidade: UNID
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
09.442.524/0001-07 PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA *VENCEDOR* R\$ 383,50

Marca: TERVAC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TERVAC
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PE Paulista RUA TAPEIUM, 342 (01) 3376-9440 f.b.souzabrito@gmail.com

10.638.214/0001-41 GM FARMIA COMERCIAL LTDA R\$ 436,27

Marca: TERMON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 26L
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SE Nossa Senhora do Socorro AV COLÉTORIA, 215 (78) 3254-5299 gfggm@yahoo.com.br

Item 25: CARRO DE CURATIVO

Preço Estimado: R\$ 1.063,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.063,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Carro com armação tubular de 1", com tampo e prateleira de chapa de aço inoxidável; suporte para bacia e bacia; incluso balde e bacia; pés com rodízios de 3"; dimensões: 0,75m comprimento X 0,45m largura X 0,86m altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.063,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e mobiliários hospitalares, para serem utilizados nas Unidades de Saúde, em razão da calamidade pública que ocorreu em maio de 2024. A contratação ora solicitada, visa ao atendimento das medidas que poderão ser adotadas para enfrentamento das consequências decorrentes do estado de calamidade, conforme dispõe a Medida Provisória nº 1.221/2024.

Data: 24/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: NÃO
Identificação: 0019/2024
Lote/Item: 01
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/07/2024 09:10
Fonte: [www.smrissul.com.br](#)
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RS

Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR 1", TAMPO, PRATELEIRA COM VARANDA TIPO RODÍZIO: RODÍZIOS DE 2", 2 COM FREIOS, 2 GIRATÓRIOS ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA BALDE E BACIA OUTROS COMPONENTES: BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR 1", TAMPO, PRATELEIRA COM VARANDA TIPO RODÍZIO: RODÍZIOS DE 2", 2 COM FREIOS, 2 GIRATÓRIOS ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA BALDE E BACIA OUTROS COMPONENTES: BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX



Relatório gerado na data 25/10/2024 14:30:04 (IP: 200.0.67.68)
Código Verificação: 025811Fp42fmc0U07mC6oqLp9p6dskR53RQ: 5uhH4q:uznPrm6WA923d93d
<http://www.baixadeprecos.com.br/Ce/cavilica:laA1/8r31:1J:de7token=Ce56LLp49259/mcUDIC:nC6cgu9jare154839u:QulpuH4qHU8nPm6WA923d9753d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.117/0001-03	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA *VENCEDOR*	R\$ 845,00
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT231F Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pibals Endereço: R NOVA ESPERANCA, 962	Nome de Contato: Vinícius Telefone: (41) 3033-7016 Email: vinicius@metallicmedical.com.br
12.581.360/0001-84	ALP COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	R\$ 850,00
Marca: ATERS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALP CC I Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Encantado Endereço: R HELIOR GADORE, 80	Nome de Contato: Advanêdo Telefone: (51) 3751-1014 Email: advanedo@ymbian.com.br
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA	R\$ 990,00
Marca: SN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SB280 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Agudo Endereço: AVENIDA CONCORDIA, 625	Telefone: (55) 3265-1177 Email: alci Becker@gmail.com
24.864.472/0001-73	C. R. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.000,00
Marca: SAI ITEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S-0240 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Lunardelli Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185	Nome de Contato: Setor Licitação Telefone: (43) 3771-0023 Email: parana.med@hotmail.com
17.605.216/0001-83	EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.168,00
Marca: metallic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: metallic Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ervália Endereço: RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 162	Nome de Contato: DAIANE KUCH Telefone: (54) 3712-1590 Email: geatamcdm@yahoo.com.br
00.807.002/0001-02	ATI TERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.180,00
Marca: OLIMEDIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OLIMEDIC MOD. 133 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2120	Nome de Contato: Anacleto Telefone: (47) 3520-5000 Email: altermed@atitermed.com.br
51.454.648/0001-67	54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS	R\$ 1.201,00
Marca: Usinal Fabricante: Fabricante não informado Modelos: como para curativos Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 30.037.854/0001-70 SQUADITA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
 Marca: SALUTEM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: S-0280
 Descrição: Descrição não informada



Valor da Proposta Final
 R\$ 1.280,00

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R JOAO PONCIANO BORGES, 620 **Nome de Contato:** CLAUDIA **Telefone:** (41) 3092-0027 **Email:** sq.br@adobms1@gmail.com

Item 26: CARRO DE EMERGÊNCIA

Preço Estimado: R\$ 7.480,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7.480,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7.480,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Carro fabricado em chapas de aço inoxidável, com no mínimo 03 gavetas (a 1ª com divisões internas). Equipado com suporte para monitor, base e gôndola com rodízios e acessórios adicionais: suporte para soro, suporte para desfibrilizador, suporte para cilindro de O2, tábua de massagem cardíaca, extensão elétrica com cabo de 5 metros e até 7 plugs, além de 02 travas de gavetas com lacre.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 7.480,00

inc. II Art. 5º da LN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA

Objeto: Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletroeletrônicos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos Domésticos e Hospitalares, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos.

Descrição: Carro de emergência hospitalar - Carro de emergência hospitalar

CarMat: 410758 - Carro De Emergência Hospitalar - Estrutura; Chapas De Aço Inoxidável; Suporte Para Monitor, Base Gôndola | Para Choque: Com Pain Choque, Bombaça Ou PVC Em Toda Extensão | Rodízios: Com Rodízios | Dimensões: Dimensões Aproximadas: 1,00 X 0,45 X 0,80 M | Características Adicionais 01: Suporte Soro E Cilindro De O2 | Acessórios 02: Trava De Gavetas Com Lacre

Data: 02/05/2024 07:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 7502841B000190-1-000066/2024

Item/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncc/pncc>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**
 20.758.465/0001-13 S. C. COMERCIAL ENHUIJ **R\$ 7.480,00**
 VENDEDOR

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Nova Esperança **Endereço:** AV FELIPE CAMALDO, 1368 **Telefone:** (41) 3970-1002

Item 27: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 1.950,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.950,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Nebulizador com 4 saídas - mínimo de 1MHP; fluxo de ar livre 45 litro/minuto; pressão máxima de 40 LB/POL; acompanhado de adaptador para 4 saídas simultâneas; e 4 kits de nebulização. Voltagem: 110/220V.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 1.950,00

inc. II Art. 5º da LN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Referência gerada no dia 21/10/2024 14:30:01 (IP: 200.9.0.7.68)
 Código Verificador: 0e66LLH-p767FncJDIOuL6ngcDjdu25k8SEntQn1PH4qHU8nHm1WYAM63d963u
<http://www.bancodereceitas.com.br/Cerc/consulta/validarinfo.de?token=Drcsai1Fg56252fnc3D3DmC6rqJpjd2k858rTQnlpJ34qHU8nHm1WYAM6252d96753d>



Orgão: Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Permanentes para atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de São Tomé das Letras-MG.
Descrição: Central de nebulização com 04 (quatro saídas): Aparelho de aerosol 4 saídas. Com carro suporte e rodízio 3 pol.4 kits de nebulização, compressor isento de óleo, régua com válvula de impacto para retenção do ar destinado aos inaladores, potência 1/4hp 50V - Central de nebulização com 04 (quatro saídas): Aparelho de aerosol 4 saídas. Com carro suporte e rodízio 3 pol.4 kits de nebulização, compressor isento de óleo, régua com válvula de impacto para retenção do ar destinado aos inaladores, potência 1/4hp 50V/60hz, rotação 1.750 rpm, 40 libras 2,8 bar, panelar térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão 110 ou 220 volts. CARRO COM 4 RODÍZIOS. Apresenta registro na ANVISA e catálogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AVB) da fabricante

Data: 02/07/2024 09:40
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 29141-Prefeitura Municipal de São Tomé das Letras 0192024-0667024
Lote/Item: 88/1
Ata: [Link Ata](#)
Inscrição: 22/07/2024 16:58
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ: 33.068.320/0001-32 **Razão Social do Fornecedor:** ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Valor da Proposta Final: R\$ 1.050,00
VENCEDOR
Marca: ASC
Fabricante: Asclépios Equip. Hosp. Eireli-BR
Modelo: NI-2009
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ **Cidade:** Pinhais **Endereço:** R. GRACA ARANHA, 875 **Nome de Contato:** Kate Susan **Telefone:** (41) 3699-4237 **Email:** ascl-pios@equiptares@uol.com.br

Item 78: CICLOERGOMETRO

Preço Estimado: R\$ 318,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 318,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 318,00

Quantidade: 1 Unidade **Descrição:** Cicloergômetro de membros superiores e inferiores. Display digital indicando velocidade, tempo do exercício, calorias, distância e digitalização de todas as funções; bidirecional; base estável. Peso aproximado de 11 kg. **Observação:**

Preço (Outros Entes Públicos): Média das Propostas Iniciais **R\$ 318,00**
 Lei, II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: Prefeitura Municipal de Arariúna **Data:** 24/07/2024 15:07
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de fisioterapia **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço
Descrição: Cicloergômetro - Cicloergômetro **SRP:** SIM
Identificação: 322108 **Lote/Item:** 1/16
Ata: [Link Ata](#) **Fonte:** www.portallicitacoespublicas.com.br
Quantidade: 4 **Unidade:** UN **UF:** MG

CNPJ: 25.725.813/0001-70 **Razão Social do Fornecedor:** EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA **Valor da Proposta Inicial:** R\$ 210,00
Marca: ODINT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ODINT
Descrição: Descrição não informada
Estado: MG **Cidade:** Juiz de Fora **Endereço:** RUA PARACATU, 1280 **Telefone:** (32) 3690-5900 **Email:** equipar@powerline.com.br





CNPJ Razão Social do Fornecedor
 03.583.301/0001-83 RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
 VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 222,00

Marca: MINI BIKE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PEDALINHO
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Site:
 PR Arapongas R. PAVAO, 374 Rinaued Ortopedia (43) 3272-4188 <https://www.rinamed.com.br/>

13.495.658/0001-63 W. L. PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA R\$ 223,00

Marca: ODIN FIT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CICLO
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

43.235.370/0001-10 LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 223,15

Marca: SUPERMEDY
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CÔD. BIKE
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 R PROFESSORA VIBRO, 1340 Giovau (54) 3227-5600 prosaudejudicialrs@yhoo.com.br

05.625.494/0001-13 PORTO SAUJE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 223,15

Marca: ACJE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: E22
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 BA Porto Seguro R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273 Kenedy (33) 377-3411 portoseudejudicialac@gmail.com

45.001.229/0001-10 MARCIO COUDO TRIFEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270768 R\$ 224,00

Marca: TSAL6200
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TSAL6200
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

18.905.248/0001-09 AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 320,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CICLOBROCONSTRUTIVE UP
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Belo Horizonte AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110 (31) 3921-0282 aquarela.lieim@gmail.com

43.197.048/0001-44 DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 420,00

Marca: MINIRIKE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SUPERMEDY
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Belo Horizonte R TEOPHIL OTONI, 113 (31) 4-915-9025 gulcize2910@gmail.com





CNPJ
01.740.794/0001-80
Razão Social do Fornecedor
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Valor da Proposta Inicial
R\$ 796,70

Marca: LIVEUP
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIVEUP
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
SAÍRA OURO, 210

Telefone:
(43) 0148-4565

Email:
ynemed.saude@gmail.com

Item 29: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO
Preço Estimado: R\$ 11.933,33 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 11.933,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.933,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	<p>Desfibrilador externo automático, compacto, leve, portátil, microprocessado e adaptável a qualquer paciente, com tecnologia de onda bifásica e exponencial truncada; permite futuras atualizações de protocolo no próprio local onde estiver instalado; auxilia usuário durante o rendimento por meio de mensagens de texto e voz, em português; possui sistema automático de avaliação de ECG que detecta complexos QRS e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação automática, aplicando o respectivo tratamento, se necessário; adaptável a qualquer paciente (adulto e infantil); análise da impedância torácica com aumento da eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração; presença do display de cristal líquido do equipamento que permite a apresentação em tempo real da curva do ECG na tela (loop) além de informações importantes acerca do tratamento, além de permitir a sua utilização por socorristas deficientes auditivos; grau de proteção contra choque elétrico aplicável a cada módulo; grau de proteção contra choque elétrico SPO2 - parte aplicada de tipo BF à prova de desfibrilação DEA - parte aplicada de tipo CF à prova de desfibrilação; proteção contra penetração nociva de água: IP55; grau de segurança de utilização em presença de equipamento não adequado ao uso na presença de mistura anestésica inflamável com ar O2 e N2O; modo de operação: modo de operação não contínuo; ciclo de operação: ON máx. - Carga capacitiva: 6 segundos OFF (intervalo mín. entre os disparos): 30 segundos; circuito regulador de bateria: entrada: 100 - 240 VAC/ 50 - 60 Hz Saída: 12,5VDC - 600m; combinação do carregador com o equipamento compõe um sistema; alimentação interna (bateria interna): tipo: Lítio-Polymer (Li-PO) recarregável, 11,1 VDC, 2200mAh; alimentação externa (bateria externa); tempo de carga completa da bateria (completamente descarregado): 4 horas; temperatura de 10°C a 60°C; meio utilizado para separação do equipamento da rede elétrica: plugue de rede; tempo máximo cumulativo de exposição operador/paciente ao equipamento; aproximadamente 6 horas (duração da bateria); grau de proteção contra choque elétrico; energizado internamente quando em operação e classe II quando a bateria está sob carga; gravação de dados em memória interna (2GB): capacidade de gravação de dados por toda a vida útil do equipamento sem que seja necessária a transferência; temperatura de Operação 10°C a 40°C; umidade de Operação 30% a 75%; Pressão Atmosférica de Operação 700 hPa a 1060 hPa (525 mmHg a 795 mmHg); temperatura de armazenamento: 0°C a 50°C; umidade de armazenamento: 10% a 95%, sem condensação; condições de transporte; faixa de temperatura ambiente de 0°C a +50°C; faixa de umidade relativa de 10% a 95%; faixa de pressão atmosférica de 700 hPa a 1060hPa (525mmHg a 795mmHg); transportar na caixa original do equipamento; dimensões: largura: 295 x Altura: 225 x Profundidade: 155 mm; peso: aproximadamente 1,9kg; bateria: Vida útil de 2 a 2,5 anos (valores aproximados); validade dos pads: 2 anos à partir da data de fabricação. Voltagem: Bivolt.</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) é: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11.933,33
Inc. BA n. 5º de 11/65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO / (1) MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO
Objeto: Contratação De Empresa Do Ramo para fornecimento de material permanente para atender a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino - BA.
Descrição: DESFIBRILADOR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Data: 10/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:1047054
Lote/Item: 17/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/06/2024 14:46
Homologação: 19/06/2024 14:46
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: BA



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 34.680.592/0001-51 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 VENCEDOR



Valor da Proposta Inicial
 R\$ 7.800,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: CUMPRIMOS TODAS AS DISPOSIÇÕES E TODOS OS REQUISITOS DE QUALIFICAÇÃO EXIGIDOS EM EDITAL, LOTE 17 ITEM 01: DEA 1 Desfibrilador Externo Automático Desfibrilador Externo Automático. MARCA: AMDUL. MODELO: 13. FABRICANTE: AMBULANC (SHENZHEN) TECH. CO., LTD. REGISTRO ANVISA: BDI17580980. FIRMAMOS O PRESENTE COMPROMISSO DE QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUIÇÃO DE ME-EPR. CF. DETERMINA O ART. 2º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	E-mail:
PR	Pinhal	R GRACA ARANHA, 875	Brasil Devices	(41) 8417-3677	curricacao@brasilddevices.com.br

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME R\$ 13.000,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: CMOS DRAKE LIFE FUTURA 400 DEA - Desfibrilador Externo Automático Desfibrilador Externo Automático (TOTI 5800 KIT COMPLETO) CMOS DRAKE LIFE FUTURA

Endereço:

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 15.000,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: DPA - Desfibrilador Externo Automático Desfibrilador Externo Automático-CMOS DRAKE / LIFE400FUTURA

Endereço:

Item 30: DETECTOR FETAL PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 1.458,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.458,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.458,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Display LCD, faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm, Ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10%, Alimentação bateria 9V x 200 MAH recarregável, Diâmetro máximo do foco ultra-sônico: 50cm, Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, Alarme de bradicardia e taquicardia; Controle de volume, Alojamento para transdutor no lateral do aparelho, Potência ultrassônica: 5mhz/cm², Potência máxima de consumo 2VA, Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS, Quatro modos de funcionamento, Indicador de baixo nível e bateria fraca no display com contador numérico digital, Carregador para bateria utilza rede elétrica (110 v) ou (220 v), Desligamento automático para economia de bateria após 1 minuto sem detecção, compartimento para a bateria localizada na traseira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Licitais R\$ 1.458,67
 Lei: Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.733)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4º Regtão Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 05/08/2024 11:14 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material Médico para atender a Seção de Medicina do Posto Médico GU/BH, Contorno 4º RM.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9052/2024 / UASG: 160110
Descrição: Detector Fetal - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Ecf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Ecf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHz, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	Lote/Item: /4 Ata: N/A Homologação: 19/08/2024 10:40 Fonte: www.gov.br/compras/p1-br Quantidade: 1 Unidade: Unidade Uf: MG
CaMint: 454905 - Detector Fetal - Tipo: Portátil Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica Material: Gabinete Plástico Tipo De Análise: Ausculta Ecf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão Faixa Medição: Ecf Até Cerca 200 BPM Frequência: Até Cerca 2,2 MHz Fonte Alimentação: À Bateria Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor Outros Componentes: Entrada Auxiliar	



Relatório gerado no dia 23/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Verificação: 0e56LLFp9z2fmcJDI0trC6qjPjpd7Bkl858n!Qr!pJ!4q!4UE!Pm6WA563d363d
 http://www.bancarcopreco.com.br/CartãoVerificação?token=0e56LLFp9z2fmcJDI0trC6qjPjpd7Bkl858n!Qr!pJ!4q!4UE!Pm6WA563d363d



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 45.107.793/0001-80 PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS R\$ 1.438,00
 VENDEDOR E CORRELATOS LTDA

Marca: M7pej
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: DP 7801 D
 Descrição: Lente de Fenda - Detector Post Tipo: Ferrátil, Ajuste: Ajuste Digital E Tela Gráfica, Material: Gabinete Plástico, Tipo De Análise: Ausculta Ref, Fluxo Sanguíneo
 Placenta E Cordão, Faixa Medição: Ref Até Cerca 200 RPM, Frequência: Ref Cerca 2,2 MHz, Fonte Alimentação: À Bateria, Componentes: CD Alto Falante, Transfutor,
 Outros Componentes: Entrada Auxiliar

Endereço:

41.932.029/0001-47 PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE R\$ 1.438,00
 LTDA

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.528.371/0001-15 CIMINA COMERCIO E SERVICIOS LTDA R\$ 1.500,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: E-mail:
 RJ Rio de Janeiro RUA PITANGAS, 22 (21) 2222-9404 cimina.com.br@ig.com.br

Item 31: EMISSÕES OTOACUSTICAS TRIAGEM

Preço Estimado: R\$ 29.950,00 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29.950,00 Média dos Preços Oficiais: R\$ 29.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Equipamento portátil e automático realiza teste com os seguintes módulos: Produto de Distorção e Transiente. Deve apresentar sistema processador, faixa de frequência, faixa de intensidade de estímulo, saída máxima. Deve possuir memória para no mínimo 200 exames e realizar a impressão do resultado. Deve acompanhar o aparelho conjunto de olivas de vários tamanhos, software, bateria recarregável e maleta para transporte. Permite realização de testes rápidos de triagem auditiva desde o recém nascido até os adultos, frequências de teste para TR - 1,5,2,2,5,3,3,5; Frequência de teste para DP - 2,3,4,5 KHZ; nível de intensidade do estímulo TE, 83 DB SPL; nível de intensidade do estímulo DP: 65 E 55DB SP L.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 29.950,00
de acordo com o Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)		
Órgão:	Prefeitura Municipal do Recife	Data: 7/4/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços, com validade de 12 (doze) meses, para a aquisição de Equipamentos Audiométricos - 05 (Cinco) lotes, 05 (Cinco) Itens, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Recife, nos termos e condições estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição:	APARELHO DE EMISSÕES OTOACUSTICAS TESTE DA ORELHINHA CONFORME PARCELA DA ENGENHARIA CLINICA - APARELHO DE EMISSÕES OTOACUSTICAS TESTE DA ORELHINHA CONFORME PARCELA DA ENGENHARIA CLINICA	Identificação: 35741-Prefeitura Municipal do Recife-0102024-0002024 Lote/Item: 4/1 Ato: Link Ato Homologação: 07/10/2024 12:06 Fonte: app2.ti.tardigital.com.br/pos/preg Quantidade: 2 Unidades: Unidade UF: PE



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 02.512.121/0001-48 CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA
 VENCEDOR



Valor da Proposta Final
 R\$ 29.950,00

Marca: Interacoustic.
 Fabricante: Interacoustic.
 Modelo: Diomad.
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA 16 DE NOVEMBRO, 550	(47) 3323-9404	comproc@uems2008@gmail.com

Item 32: ESCADA 05 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 368,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 368,14 Média dos Preços Orçados: R\$ 368,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Escada doméstica, material alumínio, número de degraus: 05 un, revestimento: degraus antiderrapantes, características adicionais: travamento automático, sapatas antiderrapantes, capacidade de 120 kg. Altura 1,56 metros, largura 44,0 cm.	

Preço (Compra Governamental) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 Inc. 1 Art. 5º da LC 003 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 24.133)

R\$ 368,14

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 19/07/2024 08:00

Objeto: Aquisição de Materiais para organização de almoxarifado para os setores da Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRE: NÃO

Descrição: Escada - Escada Material: Alumínio | Tipo: Dobrável | Quantidade Degraus: 5 UN | Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com

Identificação: N°Pregão:900342024 / UASC:989983

Lote/Item: /16

CatMto: 380802 - Escada - Material: Alumínio | Tipo: Dobrável | Quantidade Degraus: 5 UN | Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 13:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 42.334.856/0001-43 FABIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COMERCIO DE INFORMATICA

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 368,00

Marca: DOTAFOGO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ESC004
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Corumbá	R LARANHEIRAS DO SUL, 25	(41) 9922-0014	fabiosouza232302@gmail.com

41.081.035/0001-05 GRAO PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 368,00

Marca: WORKER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: NA
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Araucária	RUA LONDRINA, 597	(41) 8409-0606	jckretharr@gmail.com

18.411.166/0001-29 LUM COMERCIO LTDA
 VENCEDOR

R\$ 368,41

Marca: ALUMASA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ESCADA 5 DEGRAUS
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 33: ESCADA 02 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 404,33 (m)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 404,33

Média dos Preços Ofertados: R\$ 404,33

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Materiais de confecção: Aço inoxidável. Obs.: Degraus cobertos com material antiderrapante; número de degraus: 02 un; altura 40,00cm; largura 30,00cm; Profundidade 35,00cm; Suportar até 120 kg.	



Preço (Outros Preços Públicos) 1: Média das Propostas Finais
 N.º 4.5º da LDC de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.188)

R\$ 404,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Redondo

Data: 06/08/2024 17:07

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA USO HOSPITALAR

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Escada com 02 degraus, material de confecção: aço inoxidável. - Escada com 02 degraus, material de confecção: aço inoxidável.

Identificação: 325911

Lote/Item: 2/3

Ara: Link Ara

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: 2 UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.600.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	R\$ 370,00

Marca: TUBOMED
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TUBOMED
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661

Telefone: (84) 3201-3057 Email: fernando@saudental.com

44.460.798/0001-04 CATEFELLI DESIGN COMERCIO LTDA
 VENCEDOR

R\$ 415,00

Marca: MARCA PRÓPRIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MARCA PRÓPRIA
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS, 17

Telefone: (84) 8099-4715 Email: jjeilimcoos@hotmail.com

12.633.952/0001-21 MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA

R\$ 416,00

Marca: CATEFELLI
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CATEFELLI
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RN Cidade: Mairas Endereço: R SEVERINO DOS RAMOS BALVA, 2770

Nome de Contato: Ramo Cultura! Telefone: (84) 9937-2424 Email: ramocultura1@gmail.com

40.061.199/0001-82 DIONAI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 416,30

Marca: TUBOMED
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TM - 082
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: RUA SANTA VIRGÍNIA, 123

Telefone: (87) 3762-0415 Email: silvanda_dilepo@hotmail.com



Item 34: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO

Preço Estimado: R\$ 156,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,00

Quantidade Descrição

30 Unidades. Aparelho para medir pressão arterial aneróide, para adulto, com braçadeira em tecido de nylon, tamanho 18 a 35 cm, deverá ser costurado com linha de nylon resistente, antialérgico, fecho de velcro resistente, melhor travamento no braço que não solte ao inflar. A câmara interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tempo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio), com anel de proteção aferido pelo controle de qualidade CBPMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO. Peça insufladora: borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, tendo válvula de metal precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra o vazamento de ar e com regulagem de saída de ar sensível. O material deverá ser de primeira qualidade. Verificado e aprovado pelo INMETRO.

Observação



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 156,00

Inc. I An. 5º da L165 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROTAS DE MACAÚBAS/BA **Data:** 02/08/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de MOVÉIS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE USO EM FISIOTERAPIAS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Grotas de Macaúbas/Bahia. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Digital | Tipo*: De Braço | Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon | Tipo Fecho: Fecho Em Velcro | Tamanho: Adulto Valor estimado: R\$ 291,4200 Critério de julgamento: Menor Preço **SRP:** SIM

CatMat: 43649R - Esfigmomanômetro - Ajuste: Digital | Tipo*: De Braço | Faixa De Operação: Até 300 MMHG | Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon | Tipo Fecho: Fecho Em Velcro | Tamanho: Adulto **Identificação:** NºPregão:900102024 / UASG:983389

Itemologiação: 09/09/2024 10:03 **Fonte:** www.gov.br/compras/pl-br

Quantidade: 30 **Unidade:** Unidade **Uf:** BA

CNPJ: 14.909.753/0001-30 **Razão Social do Fornecedor:** YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI **Valor da Proposta Final:** R\$ 156,00

Marca: PREMIUM ***VENCEDOR***

Fabricante: Fabricante não informado **Modelo:** HOSPITALAR **Descrição:** Descrição não informada

Estado: BA **Cidade:** Jacaré **Endereço:** AV RAIMUNDO BONFIM, 275 **Telefone:** (74) 9070-8193 **Email:** j-paviccino2010@lulaimail.com

Item 35: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESEO NYLON VELCRO PRETO

Preço Estimado: R\$ 167,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,67

Quantidade Descrição

5 Unidades. Aparelho para medir pressão arterial aneróide, para adulto OBESEO, com braçadeira em tecido de nylon, tamanho 35 a 51 cm, deverá ser costurado com linha de nylon resistente, antialérgico, fecho de velcro resistente, melhor travamento no braço que não solte ao inflar. A câmara interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tempo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio), com anel de proteção aferido pelo controle de qualidade CBPMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO. Peça insufladora: borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, tendo válvula de metal precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra o vazamento de ar e com regulagem de saída de ar sensível. O material deverá ser de primeira qualidade. Verificado e aprovado pelo INMETRO.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 167,67

Inc. I An. 5º da L165 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.

Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneroide, Uso: Pedestal / Rolêzilas, Tipo*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Adulto Obeso Valor estimado: R\$ 198,9700 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 485445 - Esfigmomanômetro - Ajuste: Analógico, Aneroide | Uso: Pedestal / Rolêzilas | Tipo*: De Braço | Faixa De Operação: Até 300 MMHG | Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon | Tipo Fecho: Fecho Em Velcro | Tamanho: Adulto Obeso

Data: 29/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:800052024 / UASG:980850

Lote/Item: /112

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 17:19

Fonte: www.gov.br/compras/pi-bi

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 138,93

Marca: PREMIUM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PREMIUM
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Quaranambi	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	Laiza	(77) 3451-8600	licitacao@vivrehospitalar.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.940.912/0001-03	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 180,00

Marca: PREMIUM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 200.0900
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guzumabi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-7913	maxi-ited@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI	R\$ 184,09

Marca: PREMIUM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ESFIGMOMANOMETRO E ESTEUSCOPIO adulto
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Quaranambi	R PRIMEIRO DE MAIO, 330	(77) 3451-2097	luzmed7@hotmail.com

Item 30: ESFIGMOMANOMETRO INFAN III NYLON VELCRO PRETO

Preço Estimado: R\$ 107,82 (m)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 107,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,82
--------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Aparelho de medir pressão infantil nylon velcro azul, verificado e aprovado pelo Inmetro. Esfigmomanômetro, 01 braçadeira de 10 a 18 cm (1 a 7 anos), 01 peça com mangueira em borracha vulcanizada, 01 bolsa para transporte, Manômetro aneroide, (não utiliza líquidos), Escala de 0 a 300 mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente, regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em tecido brim 100% algodão anti-alérgico, fecho de velcro, possui mangueira de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade, peça insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) I: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 107,82
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aparelhos de Pressão
 Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHg, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Infantil
 CatMun: 432472 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 04/07/2024 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:900752024 / UASG:926850
 Lote/Item: /3
 Atas: N/A
 Homologação: 01/08/2024 15:40
 Fonte: www.gov.br/cmp/ps/br
 Quantidade: 145
 Unidade: Unidade
 UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.434.600/0001-93	GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	RS 92,40
VENCEDOR		

Marca: ACCUMED
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: UNID
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	RS 115,85
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: PREMIUM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PREMIUM
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Atalajá do Cabo	R. NUNO PECANHA, 20	KLEBER	(21) 3268-8991	placidos.comercial@yahoo.com.br

07.809.370/0001-13	GRACIEARMA FARMACIA LTDA	RS 116,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: G-hech
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Unidade
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 37: ESTANTE DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 539,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 539,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 539,24
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

30 Unidades	Estante de aço - modular com 6 prateleiras; 1,98 x 0,92 x 0,30; com reforço nas hastes para suportar 20kg/prateleiras; cor cinza	
-------------	--	--

Preço (Componentes Governamentais) E Média das Propostas Finais	RS 539,24
---	-----------

inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 74.133)



Relatório gerado em 21/08/2024 15:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Validador: 0358LLFP925fnc3Df0mC6c9dPpjdZS48259m7nlpH4qHU9uPm:3Ww93d95d
 http://www.baixodeprecos.com.br/CertificadoAutenticaçãode7u0ken=0358LLFP925fnc3Df0mC6c9dPpjdZS48259m7nlpH4qHU9uPm:3Ww93d95d



Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais
 Objeto: Aquisição de mobiliário para os alojamentos e sala de aula do Programa Forças no Esporte (PROFESP).

Descrição: Estante - Estante Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Cor: Cinza , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Características Adicionais: 2 Pares De Haste Em Cada Lateral, 1 Par De Haste , Tipo Travamento: Em Forma De "X" , Material Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática
CatMat: 273282 - Estante - Material: Aço | Altura: 1,98 M | Largura: 0,92 M | Profundidade: 0,30 M | Cor: Cinza | Quantidade Prateleiras: 6 UN | Tipo Prateleiras: Reguláveis | Características Adicionais: 2 Pares De Haste Em Cada Lateral, 1 Par De Haste | Tipo Travamento: Em Forma De "X" | Material Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática

Data: 07/08/2024 11:17
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00621/2024 / UASC: 731140
 Lote/Item: /5
 Ata: N/A
 Homologação: 21/08/2024 09:35
 Portal: www.gov.br/comppras/pt-br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05	MEGA COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	RS 318,42
VENCEDOR		

Marca: ELITE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ELITE
 Descrição: Estante - Estante Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Cor: Cinza , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Características Adicionais: 2 Pares De Haste Em Cada Lateral, 1 Par De Haste , Tipo Tratamento: Em Forma De "X" , Material Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	ficia.meliana@gmail.com

20.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 335,18
--------------------	---	-----------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
VICTOR CIVITA, 8066	(21) 9562-3950	ventas.prismarmoveis@gmail.com

29.777.068/0001-63	29.777.068 SERGIO CARLOS RODRIGUES	RS 436,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282043	RS 534,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaboatão	R DOMINGOS VAI, PRIO, 96	Anderson	(16) 3280-8555	ajustino@yafico.com.br

34.845.729/0001-60	HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	RS 547,89
--------------------	--	-----------

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
XAVIER DE SAUTERA, 676	(42) 3023-1277	comercial@hcomoveis2@uolmail.com





CNPJ: 08.020.924/0001-1H Razão Social do Fornecedor: BRASH POLTRONAS E Cadeiras LTDA

Valor da Proposta Final: R\$ 548,00

Marca: própria
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: própria
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 02.542.909/0001-61 P & Y COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 548,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 48.749.310/0001-40 DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740

R\$ 548,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Rio das Ostras Endereço: R. URUGUAI, 838 Telefone: (22) 2768-1089 Email: daniellegonza256@gmail.com

CNPJ: 72.426.141/0001-11 FLORIANIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA

R\$ 548,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RI Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA ACRE, 90 Telefone: (21) 2234-7481

CNPJ: 35.263.490/0001-39 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

R\$ 548,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Pirajá Endereço: AV DAS PATATIVAS, 391 Telefone: (14) 3572-1997 Email: paulohenriquepl@gmail.com

CNPJ: 37.563.497/0001-68 JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MASHAELS COMERCIO

R\$ 1.000,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: RUA ITACIBA, 472 Nome de Contato: Juliana Telefone: (21) 2772-1137 Email: julianamashael@gmail.com

Item 08: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO estetoscópio para ausculta não invasiva dos ruídos cardíacos/respiratórios internos do organismo. Auxílio de dupla função, metal cromado de alta durabilidade com arco de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca. Com sino e anel de PVC atóxico para ausculta pulmonar. Ângulo: metal cromado, biarticulado em articulação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de moleta de aço. Estetoscópio Duplo possui: fechado com membrana de plástico rígido (diafragma): usado para detectar sons de baixa frequência com maior distinção; aberto (sino): usado para localizar com maior precisão os sons obtidos; Olivas de formato anatômico em PVC macio e atóxico; Tubo enfiado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Com estojo. Estetoscópio e estetoscópio na mesma embalagem e acondicionado em estojo próprio.	



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:34 (IP: 200.9.67.66)
Código Verificação: 0es6LLPp%2m6JDIOzC6cgnP3c%5K859r;Qc;0u4q;H18nFm6WAM3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/Certificadofautenticacao?token=0es6LLPp%2m6JDIOzC6cgnP3c%5K859r;Qc;0u4q;H18nFm6WAM3d%3d



R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
Inc. 1.ª de 14.65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.733)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÛBAS/BA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MOVÉIS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE USO EM FISIOTERAPIAS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Brotas de Macaúbas/Bahia.

Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Tipo: Biauricular, Acessórios: Olivas Analômicas Silicone, Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" PVC, Auscultador: Auscultador Duplo Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tamanho: Adulto Valor estimado: R\$ 70,0600 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 609094 - Estetoscópio - Tipo: Biauricular | Acessórios: Olivas Analômicas Silicone | Haste: Haste Aço Inox | Tubo: Tubo "Y" PVC | Auscultador: Auscultador Duplo Aço Inox C/ Anel De Borracha | Tamanho: Adulto

Data: 02/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900162024 / UASC:983389
Lote/Item: /17
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 16:03
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UE: BA

CNPJ: Razão Social do Fornecedor
34.909.754/0001-36 YAGU VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EURELI
FABRICADOR

Valor da Proposta Final
R\$ 32,00

Marcas: PREMIUM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: HOSPITALAR
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
BA Itacaré AV RAIMUNDO BONFIM, 275 (74) 9979-6193 j-pavictuino2010@hotmail.com

Item 09: ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO

Preço Estimado: R\$ 33,90 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,90 Média dos Preços Observados: R\$ 33,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO. Com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação com rosca feminino duplo que permite oscilação de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo variar de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não fêrrico flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sítio com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. deverá ser entregue em embalagem individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. 1.ª de 14.65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.733)

R\$ 33,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIA DO SUL
Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de produtos para saúde, como materiais hospitalares, laboratoriais e de enfermagem, materiais permanentes e para resgate, além de compostos químicos, reagentes, sanitizantes, EPIs, cosméticos, papelerias diversas e embalagens destinados ao suprimento de demandas da Rede de Atenção Básica (UBSs) e Rede de Atenção às Urgências e Emergências, composta pelo Pronto Atendimento Municipal (PAM) e pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

Data: 03/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900592024 / UASC:987635
Lote/Item: /107
Ata: N/A
Homologação: 21/07/2024 17:18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UE: PR

Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Tipo: Biauricular, Acessórios: Olivas Analômicas Silicone, Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Silicone, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tamanho: Pediátrico

CatMat: 438923 - Estetoscópio - Tipo: Biauricular | Acessórios: Olivas Analômicas Silicone | Haste: Haste Aço Inox | Tubo: Tubo "Y" Silicone | Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha | Tamanho: Pediátrico



Relatório gerado em 02/08/2024 14:30:34 (IP: 200.9.67.68)
Código Verificação: 0e56LLP757m1010mC0e9dPj66745K1R52nkQnlpl14q1U88Pm6WAS6264G3
http://www.baixodeprecos.com.br/CerificacaoAutenticacaoToken=0e56LLP757m1010mC0e9dPj66745K1R52nkQnlpl14q1U88Pm6WAS6264G3



CNPJ Razão Social do Fornecedor

25.386.146/0001-48 LOTUS MEDICAL LTDA

Marca: PREMIUM/Wenzhou Kangsalun Medical
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DUPLU
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R. ANTONIO CANDIDO CAVATIM, 45 Nome de Contato: ALEXANDRA Telefone: (41) 99911-1990 Email: lucialux@gmail.com

Valor da Proposta Inicial
R\$ 16,80

33.881.804/0001-08 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 42,45

Marca: ADVA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ADVA
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R. FRECHIM, 1454 Nome de Contato: GUMBER Telefone: (45) 3306-0072 Email: magnusmed1@gmail.com

52.685.061/0001-25 CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 42,46

Marca: ADVANTIVE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ADVANTIVE
Descrição: Descrição não informada

Endereço: RODOLFO CREM, 13018 Nome de Contato: Sérgio Telefone: (41) 0729-8765 Email: contato.cirurgica2023@gmail.com

Item 40: FOCO CLÍNICO

Preço Estimado: R\$ 1.186,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.186,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,09

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Foco clínico com luz; altura regulável até 1,40 m; pescoço flexível; cabeça em aço revestido; pedestal com inclinação com pinça; acompanhado de lâmpada de incandescência fria de 20W, Voltagem: Bivolt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.186,09

Inc. URL 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊTO

Data: 03/07/2024 09:00

Objeto: Aquisição de equipamento para o laboratório de análises clínicas da unidade de saúde de Piraquêto

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Descrição: Foco Clínico Hospitalar Mikatos Luz Led - Foco Clínico Hospitalar Mikatos Luz Led

Identificação: 98850

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Portal: licitaca.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

51.855.943/0001-95 KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1.186,09

VENCEDOR

Marca: mikatos
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: led
Descrição: Descrição não informada

Endereço: ACSV SE 82 AV LO 19, SN Nome de Contato: Jaciara Telefone: (63) 9796-7315 Email: kusuri@gmail.com



Item 41: FOGÃO 04 BUCAS

Preço Estimado: R\$ 2.246,57 (tax)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.246,57

Média dos Preços Utilizados: R\$ 2.246,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fogão com capa de vidro, vidro total panorâmico na porta do forno; acendimento automático total; mesa sobreposta em aço inox; espalhafores esmaltados; 01 grade com duas posições; com lancha, Bivolt.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

U Art. 5º da Lei 866 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

Objeto: Material permanente

Descrição: Fogão industrial, 04 bucos - Conforme descritivo constante na tabela do Item 7 do Edital.

R\$ 2.246,57



Data: 15/08/2024 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SITE: SIM

Identificação: 0036/2024

Lote/Item: 36/1

Ata: Link Ata

Homologação: 03/09/2024 13:17

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

UO: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.779/0001-38	A.L.C.N. BECKER & CIA. LTDA.	R\$ 1.250,00
VENCEDOR		

Marca: VENANCIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: E74

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Agudo	AVENIDA CONCORDIA, 525	(55) 3265-1177	alckecker@gmail.com

44.259.236/0001-12	DAVANI MAQUINAS, MOVES E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.200,00
--------------------	--	--------------

Marca: MR FOGÕES

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 400335

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Itaquanduba	R IMPERATRIZ TERESA CRISTINA, 666	(18) 3044-9134	emilio@davani.net.br

18.473.803/0001-29	FRANCHIELI HAIDUK RIGO LTDA	R\$ 1.498,00
--------------------	-----------------------------	--------------

Marca: VENANCIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: E74

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Itaqui Grande	RUDOVIA VIA GOLD-EN, 365	(54) 3375-1422	fr.comercial@hotmail.com

40.673.890/0001-58	CB ELETRONICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.498,00
--------------------	----------------------------------	--------------

Marca: KENOK

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FBSE4B,710+FS4BR9018#U39;

Descrição: Descrição não informada

Endereço	Telefone	Email
ANGEL D BONIN, 495	(47) 3530-0540	documentos@rbeletronica.br



Relatório gerado em 15/08/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Verificação: 0e4551f1f352fmc1D1CznCFcgnPpzd3kD39r:Qn1pIHqHuan6WA93063d
 http://www.bancomdeprecos.com.br/CarimboAutenticidade?token=0e4551f1f352fmc1D1CznCFcgnPpzd3kD39r:Qn1pIHqHuan6WA93063d

CNPJ Razão Social do Fornecedor
73.865.008/1001-84 R D AZAMBUJA & CIA LTDA

Marca: Vauxalis
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: E74FD2
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS Porto Alegre AVENIDA PERNAMBUCO, 2815 Everton (51) 3345-5680 evbr1998@gmail.com

18.472.961/0901-64 MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI R\$ 2.199,00

Marca: ITAQB1
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 76024-19068
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Curitiba R JOAO BETTEGA, 513 Paulo Roberto Campelo Costa (41) 3398-3415 licitacoes@comerciomaster.com.br

10.417.384/0001-31 VICENTE XISTO CUPERLINO R\$ 6.400,09

Marca: REVTECC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RVFC-4B-ESP
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Itaquaquecetuba R CRUZEIRO DO SUL, 85 Ana (11) 4755-4891 edc@estrativm@revitecc.distribuidora.com.br



Valor da Proposta Final

R\$ 1.600,00

Item 42: FRIGOBAR

Preço Estimado: R\$ 1.598,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.598,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.598,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Frigobar com capacidade mínima de 120 litros, com uma porta, cor branca, classe A, 110V.	

Preço (Compras Governamentais): Média das Propostas Finais R\$ 1.598,52
Inc. 1 AA 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Moais

Data: 24/07/2024 11:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para apoio à Operação Triquetari II - RS, recuperando, assim, a capacidade operativa do Hospital de Campanha.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90145/2024 / UASC: 705380

Descrição: Frigobar - Frigobar (Capacidade: 120 L, Altura: 84 CM, Largura: 52,70 CM, Profundidade: 58,60 CM, Tensão Alimentação: 110 V, Cor: Branca, Características Adicionais: Porta E Tampa Aproveitáveis

Lote/Item: //

Ata: N/A

Código: 222841 - Frigobar - Capacidade: 120 L | Tensão Alimentação: 110 V | Cor: Branca | Características Adicionais: Porta E Tampa Aproveitáveis | Altura: 84 CM | Largura: 52,70 CM | Profundidade: 58,60 CM

Homologação: 13/08/2024 13:24

Fonte: www.gov.br/compras/gc-tr

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor
41.948.354/0001-40 CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 1.469,16

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone:
STCS CR 346, BLOCO T, 69 (61) 9817-3067

Email:
contato@ch3participacoes.com





Comissão de Licitação Nº 262/2024
 Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

06.298.896/0001-38 H K S WANDERLEY LTDA R\$ 1.484,01
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: DOUTORA HELENA, 88 Telefone: (41) 0598-9540 Email: ksromance.vendas@gmail.com

48.385.849/0001-57 CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA R\$ 1.459,00
 Marca: FrigoBar
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FrigoBar
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: MONTE TERRA, 475 Telefone: (34) 9713-5124 Email: celestial777@gmail.com

40.982.676/0001-42 PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710 R\$ 1.600,00
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: ESTADADA DE CAROLIM, 1003 Telefone: (21) 3357-2217 Email: pameಲ್ಲaguelldossantore@gmail.com

42.624.283/0001-92 ATRIUM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA R\$ 1.647,99
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MAJUA FREITAS, 00110 Telefone: (21) 3018-3293 Email: lunitata.atlium@stecombif.com.br

48.358.573/0001-18 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06928849301 R\$ 1.648,00
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R SANTA ZITA (VL JMA DULCE), 7615 Telefone: (89) 8141-2498 Email: luizcampeplo.ac@icloud.com

53.350.452/0001-60 MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 1.720,00
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: TIBORI, S/N Telefone: (21) 9867-3700 Email: daniel_braga@live.com

42.432.251/0001-95 42.432.251 AILATACISA SOUZA DA SILVA R\$ 1.720,00
 Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: SAO JOSE, 21 Telefone: (21) 7943-2454 Email: sucomercioemgeral@gmail.com



Item 43: GABINETE COM 03 PORTAS E 03 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 2.103,00 (m)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.103,00

Média dos Preços Últimos: R\$ 2.103,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Gabinete com 3 portas e 3 gavetas, estrutura em portas e chapas de aço, pés com regulagem de altura em poliestireno, Altura : 86,00 cm, Largura : 105,00 cm, Material Principal:Aço inox, Material: Aço inox.	

Preço (Outros Preços Públicos) / Média das Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.103,00

Órgão: MUNICIPIO DE TAMARANA

Data: 17/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviço de confecção e montagem de móveis planejados, com fornecimento de matéria-prima, para atender as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Tamarana e das Unidades de Atenção Primária em Saúde.

Modalidade: PREÇO ELETRÔNICO

SRE: SIM

Identificação: 060-2023-TAMARANA-PR
 MUNICIPIO DE TAMARANA
 PREÇO ELETRÔNICO



Descrição: Gabinete para pia confeccionado em MDF ULTRA com formica na parte externa de 18 mm, cor a definir e na parte interna MDF branco na medida de 1,58x0,84x0,60m, com no mínimo 03 portas. Com puxador em barra de alumínio e dobradiças com amortecedor. Gabinete p - Gabinete para pia confeccionado em MDF ULTRA com formica na parte externa de 18 mm, cor a definir e na parte interna MDF branco na medida de 1,58x0,84x0,60m, com no mínimo 03 portas. Com puxador em barra de alumínio e dobradiças com amortecedor. Gabinete para pia confeccionado em MDF ULTRA com formica na parte externa de 18 mm, cor a definir e na parte interna MDF branco na medida de 1,58x0,84x0,60m, com no mínimo 03 portas. Com puxador em barra de alumínio e dobradiças com amortecedor.

Lote/Item: 15/

Ata: Link Ata

Fonte: <https://bc.compras.com.br/proc/ProcessoSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.460.734/0001-78	L & W EMPREENDIMENTOS MOVELEIROS LTDA	R\$ 1.890,00

VENDEDOR

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

70.797.560/0001-38	M. A. MOVILHEIRA LTDA	R\$ 1.900,00
--------------------	-----------------------	--------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Foz de Iguaçu Endereço: AV LADISLAO GEL FERNANDES, 285 Telefone: (41) 3634-0364

29.354.767/0001-09	ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.943,00
--------------------	--	--------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

06.022.760/0001-85	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS BRASIL	R\$ 2.679,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Sumaré Endereço: R ALICE MARIA ALVES, 90 Nome de Contato: Elton Telefone: (19) 4113-1373 Email: e@anjulio10@hotmail.com



Item 44: LANTERNA CLÍNICA

Preço Estimado: R\$ 44,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lanterna clínica de alta performance para avaliação de reflexos da pupila e exames clínicos com iluminação LED de 2,2V; confeccionada em metal leve de alta qualidade; iluminação brilhante LED para melhor visualização; medidas: 14cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro. Alimentação: pilhas AAA, inclusas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 44,48

Instr. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (1ª e 2ª) nº 14.133



Orgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB.
Descrição: Lanterna não elétrica - Tipo Foco: Regulável, Características Adicionais: Lanterna Clínica Com Luz Branca, Aplicação: Hospitalar,
CatMat: 381138 - Lanterna Não Elétrica - Tipo Foco: Regulável | Características Adicionais: Lanterna Clínica Com Luz Branca | Aplicação: Hospitalar

Data: 24/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SITP: SEM
Identificação: NºPregão:960062024 / UASC:941975
Lote/Item: /177
Ata: N/A
Homologação: 20/06/2024 11:49
Fonte: www.gov.br/compras/p1-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 27,96

Marca: ROMED
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNO
Descrição: Descrição não informada

Estado: Paraíba **Cidade:** Cajazeiras **Endereço:** R PEDRO MORENO GONDIM, 370
Nome de Contato: AQUILLES **Telefone:** (83) 3521-2145 **Email:** biomedica1@gmail.com

30.410.223/0001-98	HOSPIARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICINAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E D	R\$ 61,00
--------------------	---	-----------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 45: MACA PARA EXAMES (DIVA)

Preço Estimado: R\$ 1.400,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Maca para exames (divã) de 1,85 X 0,70 X 0,80M, Lcito estofada, com cabeceira reclinável, suporte para papel, com revestimento em couro.	

Preço (Outros Extes Públicas) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.400,00

Instr. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (1ª e 2ª) nº 14.133



Relatório gerado no dia 21/06/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
 Código Verificador: Oes6LLPp462fms1DfOmCPgoPjpdz25k0S9n:Qc:plH1qH1Rn7cm:6WA%3d953d
<http://www.tauca.gov.br/CertificadaAutenticacao?token=Oes6LLPp46252f:ncJDIOr7cR:6c9fjpdz5k0S9n:Qc:plH1qH1Rn7cm:6WA%3d953d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauna do Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AOS ÓRGÃOS DA SECRETARIA DE SAÚDE (Hospital, UBS, Posins Odontológicos).

Descrição: Cama de exame ginecológico tipo divã - Cama de exame ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege. Deverá possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna. Os puxadores deverão ser metal e cromados. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corredeiras telescópicas. As dobradiças deverão ser 35 anos. O leito deverá ser estofado, revestido em courovin marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. O nível deverá vir acompanhado de um par de pernas anatômicas, em polietileno injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade anterior-posterior. A fixação desta base deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14 X 5,5 cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da altura feito no nível para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais do que 2 cm internamente ao nível. Dimensões do móvel (variação permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura 0,76 m. Dimensões da estufamento (variação permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura na cabeceira 0,13 m e nos pés e parte central 0,10 m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com densidade 28, revestido em courovin solé 8 marrom. A marca do fabricante deverá vir gravada no tecido ou em plaqueta metálica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 1(um) ano. Fabricação de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.COMPORTA DACIONTOS DE ATE 200 Kg;

Data: 09/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PMIS-3/2024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Portal: itaunadosulpr.equipaam.com.br/7474/ir-ansparencia/licitacoes

Quantidade: 1

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.581.380/0001-84	AT.F COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS LTDA	R\$ 1.400,00
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Encarnado	R HELIOR CADORE, 69	Anderson	(51) 3751-1014	edvencedor@yahoo.com.br

Item 46: MESA AUXILIAR DE METAL SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 739,91 (m)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 739,91	Média das Preços Obtidos: R\$ 739,91
--------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Material de Construção: Aço 100%; Dimensões: 60 X 60 X 60 CM; com Rodízios, capacidade para até 20kg.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 739,91
Ex.: Lei 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Recibo gerado no dia 23/09/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.68)
Código Verificação: 0es6LLFP962fmc10F0trC6qJpjd2dud855mQnlpH4q1U6pPmGWA953r763d
http://www.bancadepreços.com.br/Dar/validar?entidade=?token=0es6LLFP962fmc10F0trC6qJpjd2dud855mQnlpH4q1U6pPmGWA953r763d

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 35.797.030/0001-24 DESTAK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA



Valor da Proposta Final
 R\$ 410,00

Marca: MINAS INDUSTRIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MESA AUXILIAR
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 MG Ribeirão das Neves R NOVA YORK, 736 (31) 7527-3946

13.513.088/0001-97 JN DIAGNOSTICA LTDA

R\$ 417,00

Marca: FMA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SM
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 MG Belo Horizonte RUA SILENJO, 264 Bianca (11) 3374-7816 jndiagnostica@gmail.com

45.203.145/0001-70 LICITAMPO PRIME COMERCIAL LTDA

R\$ 417,98

Marca: TELEVA/HOSPITALIO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: LV 168
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

43.456.632/0001-60 TECNO-FLEX DE MOBI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 417,98

Marca: COVERFLEX OLIMPIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: COVERFLEX OLIMPIA
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 SP Mogi Mirim AV CAELIANO SCHINCARIOL, 325 (19) 3022-6156 administrativ@tecnoflexkimgloballtda.com

01.445.704/0001-55 DATLAN COMERCIAL LTDA

R\$ 441,52

Marca: Arimed
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: Aço Inoxidável
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Ponte Nova AV DOM BOSCO, 641 (31) 8171-5169 grijuconhifilidade@housat.com

46.766.617/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

R\$ 705,05

Marca: IMER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: IMPR
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Tocantins R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76 (32) 3531-6681 santoscomercialtda@gmail.com

34.977.025/0001-92 MBLINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: blinox
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: blinox especial
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP São Paulo R CACHOEIRA, 1468 Flavia Silva (11) 2584-3041 flavia@mblinox.com.br



Item 47: MESA COM CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.856,90 (um)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.856,98

Média dos Preços Ofertados: R\$ 1.856,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa para refeição com estrutura em aço e tampo em granito, dimensões: 74 x 75 x 140 cm (A x L x P) e as 06 cadeiras devem ter assento de madeira, estofado de espuma D-14 revestido em couro sintético de fácil limpeza, estrutura em aço, dimensões: 51 x 36,5 x 46,5 cm (A x L x P), cor: branco/preto.	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais
 Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de utensílios de cozinha e materiais permanentes para as secretarias municipais.

Descrição: Mesa copa/cozinha - Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Tubo Aço, Forma Mesa: Retangular, Comprimento Mesa: 1,40 M, Largura Mesa: 0,85 M, Quantidade Cadeiras: 6 UN, Material Cadeira: Tubo Aço, Tipo Assento: Estofado, Cor Cadeira: Branca, Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza, Altura Mesa: 0,78

CatMat: 291492 - Mesa Copa/Cozinha - Material Mesa: Tubo Aço | Forma Mesa: Retangular | Comprimento Mesa: 1,40 M | Largura Mesa: 0,85 M | Quantidade Cadeiras: 6 UN | Material Cadeira: Tubo Aço | Tipo Assento: Estofado | Cor Cadeira: Branco | Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza | Altura Mesa: 0,78 M

Data: 21/05/2024 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:9006/2024 / UASG:988453
 Lote/Item: /36
 Ata: N/A
 Homologação: 08/07/2024 08:07
 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 DP: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.508,00

VENCEDOR
 Marca: PRÓPRIA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PRÓPRIA
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Grammauva Endereço: R. AFONSO ALVES DE CAMARGO, 616 Telefone: (42) 3674-5754 Email: perfilxmoveis@gmail.com

44.178.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 1.740,00
--------------------	--------------	--------------

Marca: ACONBR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ACONBR
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62 Telefone: (42) 9838-8352 Email: cavalli@caavalli@hotmail.com

47.034.949/0001-76	EXCLUSIVO COMERCIO LTDA	R\$ 1.830,93
--------------------	-------------------------	--------------

Marca: DJ
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MOVEIS
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: RUA MATHIAS ALONSO, 505 Telefone: (44) 9139-3341 / (0030) 0000-0000 Email: exclusivecomercio2@gmail.com

20.315.728/0001-40	KARINE XAVIER LTDA	R\$ 2.250,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: CPT
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: C/6T
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Caminha Endereço: RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90 Telefone: (54) 3329-2865 Email: infoarsilvendas@gmail.com



Item 48: MESA DE ESCRITÓRIO

Preço Estimado: R\$ 1.569,88 (um)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.569,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,88

Quantidade: 40 Unidades
 Descrição: Mesa aglomerada em fórmica (não escritório) com 2 gavetas e chave; medindo 1,20 x 0,60m, cor bege.



Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
 Inc. 1 Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.569,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURITUP

Data: 11/07/2024 08:00

Objeto: Aquisição de mobiliário para uso no Jardim Botânico de Bauni.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Mesa escritória - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdf ,
 Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Cinza ,
 Largura: 120 CM, Altura: 74 CM, Comprimento: 200 CM, Espessura Tampo: 25 MM,
 Características Adicionais 1: Caixa De Tomada Valor estimado: R\$ 1.212,7000 Critério de Julgamento: Menor Preço

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:391662024 / UASG:935219

Lote/Item: 4

Ata: N/A

CatMat: 609157 - Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço | Material Tampo: Mdf |

Homologação: 26/08/2024 08:59

Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão | Cor Tampo: Cinza |

Fonte: www.gov.br/compras/pq-br

Largura: 120 CM | Altura: 74 CM | Comprimento: 200 CM | Espessura Tampo: 25 MM |

Quantidade: 3

Características Adicionais 1: Caixa De Tomada

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.294.381/0001-85	MICHELLE CRISTINA SPITTI LTDA	R\$ 670,00

Marca: TÁLIA OFFICE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TECH
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS KIRELI *VENCEDOR*	R\$ 701,00
--------------------	--	------------

Marca: md
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: especial
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Mogi Mirim Endereço: RUA PROFESSOR ARISTIDES GURIAO, 74 Telefone: (19) 3862-3810 Email: carelimoveis@gmail.com

13.579.783/0001-51	MARCELO MUIALLEM	R\$ 780,00
--------------------	------------------	------------

Marca: minas office
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: minas office
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: AVENIDA UMBELINA CIPARADIA, 150 Telefone: (37) 3622-4338 Email: vncdms.casa21na.celu@gmail.com

49.614.000/0001-39	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 915,07
--------------------	---	------------

Marca: MARTINI JCCI
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SW
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:





CNPJ Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**
 251.374/0001-30 CREATIVE SOLUCOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 1.200,00
 Marca: AVANTI
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TURT
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: **Telefone:** **Email:**
 JOSE BONFACIO, SN (62) 9355-0889 financeiro@creativesolucoes.com

22.181.768/0001-41 JAMERSON AQUINO DA ALMEIDA LTDA R\$ 1.390,00

Marca: Pardin
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: B1P145145AT-ESTRAB + GAU2G-AT
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:
 54.175.384/0001-02 54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA R\$ 1.900,00

Marca: incalix
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: escritorio
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:
 35.263.905/0001-38 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS R\$ 5.000,00

Marca: EDE/DE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MESA
 Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
 SP Pirajui AV DAS PATATIVAS, 381 (14) 3572-1907 por.tocerophd@gmail.com

Item 49: MESA DE EXAME CLÍNICA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 646,67 (tax) **Percentual: -** **Preço Estimado Calculado: R\$ 646,67** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 646,67**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Mesa confeccionada em tubo de aço carbono 1" 1/4 com pintura esmalçada, base do leito MDF 12 mm, estofado espuma 123, cabeceira sem regulagem de altura e tecido estampado, sem suporte de papel. Capacidade: Até 120 kg. Pés: Ponteira plástica em PVC antidartapante. Acabamento: Pintura eletrolítica a pó com anterior tratamento antileftuoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 1,35 x 0,55 x 0,80.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 646,67
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPERO **Data:** 17/04/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, BRINQUEDOS E ELETROELETRÔNICOS **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mesa Exame Clínico Infantil Dimensões: 80x55x180; Cabeceira Regulável - Esmaltado; Pés com ponteiros plásticos niveladores; - Mesa Exame Clínico Infantil Dimensões: 80x55x180; Cabeceira Regulável - Esmaltado; Pés com ponteiros plásticos niveladores; **SRP:** SIM
Identificação: 07-2024-IPERO-SP-MUNICIPIO DE IPERO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 65/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/03/2024 13:51
Preço: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP





CNPJ Razão Social do Fornecedor
14.308.899/0001-19 CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.

Valor da Proposta Final
R\$ 540,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Londrina R TEREZA DE SOUZA, 86 ROBSON (43) 3066-3126/ (43) 3060-3126 licitacao@cirurgicaouroverde.com.br

30.788.424/0001-73 ALINE DALFRE BARRIERI *VENCEDOR* R\$ 700,00

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MESA CLINICA INFANTIL
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Limeira AV DOUTOR ODEJO ROFANO, 165 (19) 3701-1470/ (19) 8159-0636 julobarbieri62@gmail.com

17.034.070/0001-84 FILIPE MOISES GARCIA BIRRELI R\$ 700,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Atibaia R GUSTAVO BECK, 339 Gelcio (19) 3877-2923 gelma@mvcs@gmail.com

Item 50: MESA GINECOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 3.500,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.500,00 Média dos Preços Ofertados: R\$ 3.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Mesa fabricada em MDF branco com esmalte preto, possui 2 portas e 3 gavetas. Leite confeccionado em madeira, com espuma de 5 cm D 28, revestido em couro, dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira. Capacidade: 160 kg, dimensões: 1800mm (c) x 550 (l) x 850mm (a), acompanha par de pernas.	

Preço (Outras Fontes Públicas) U: Média das Propostas Finais R\$ 3.500,00
In. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE TOROPI

Data: 17/09/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E INSUMOS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRI: SIM

Descrição: MESA GINECOLOGICA - MESA GINECOLOGICA

Identificação: 66000-11-2024-PCE

Lote/Item: 1/331

Ata: Link Ata

Tomografia: 27/09/2024 03:00

Fonte: <https://portal.infrasp.gov.br/plc/proc/002p=505003::IND::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R\$ 3.500,00
VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC Rio de Sul EST DOA ESPERANCA, 2320 Anacleto (47) 3520-2000 altermed@altermed.com.br





RS 603,15

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos
Descrição: Negatoscópio - Negatoscópio Manifold Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferrogênico , Material Visor: Acrílico , Comprimento: Cerca De 50 CM , Largura: Cerca De 40 CM , Tensão Alimentação: 110 Ou 220 , Aplicação: C/ 1 Corpo IV Fixação Em Parede , Características Adicionais: Prontador Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga
CarMat: 421216 - Negatoscópio - Material Estrutura: Chapa Aço | Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferrogênico | Material Visor: Acrílico | Comprimento: Cerca De 50 CM | Largura: Cerca De 40 CM | Tensão Alimentação: 110 Ou 220 | Aplicação: C/ 1 Corpo IV Fixação Em Parede | Características Adicionais: Prontador Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga

Data: 10/07/2024 11:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90514/2024 / UASG: 906593
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 24/07/2024 10:49
Fonte: www.gov.br/compras/pf-br
Quantidade: 2
Utilidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	RS 399,90

VENCEDOR
Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R MANOEL PORTO FICHO, 241
Nome de Contato: VALDIRMIRA **Telefone:** (48) 3247-0737 **Email:** documentacao@frcitctacees.com.br

30.173.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	RS 400,00
--------------------	------------------------------	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Arapongas **Endereço:** R GARRINCHA JOU-MAIO-GROSSO, 440
Nome de Contato: VALDIR COSTA **Telefone:** (43) 3252-7897 **Email:** valdir@gnpvscosta.com.br

55.560.094/0001-15	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	RS 499,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: ACACIA DE PAULA, 148 **Telefone:** (38) 9811-5700 **Email:** eximtoprodutos@gmail.com

51.338.019/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	RS 520,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: AVENIDA MOREIRA DE MIRANDA, 45 **Telefone:** (22) 9201-4838 **Email:** contato@manprime.com.br

53.441.926/0001-80	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 800,00
--------------------	--	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACIATO, 28 **Nome de Contato:** MARCO **Telefone:** (31) 8677-9407 **Email:** augusmed.comercial@gmail.com





CNPJ Razão Social do Fornecedor
 09.261.686/0001-66 FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor da Proposta Final
 R\$ 1.000,00

Marca: TM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: TM
 Descrição: Nugasocópio Material Estrutura: Chapa Aço, Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antifúngico, Material Visor: Acrílico, Comprimento: Cerca De 50 CM, Largura: Cerca De 40 CM, Tensão Alimentação: 110 Ou 220, Aplicação: C/1 Corpo P/ Fixação Em Parede - Características Adicionais: Prender Radiografia Na Capa, Tecla Liga/Desliga

Endereço:
 VIOLETA DE MELO, 270

Telefone:
 (31) 3710-0439

Email:
 fortaleza.comercio@hotmail.com

Item 53: OTOSCOPIO

Preço Estimado: R\$ 761,73 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 761,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,73

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Otosocópio- Material do cabo: metal ; transmissão da luz: fibra óptica ; lâmpada, xenon halogeno (amarelada) material do cabeço: ABS e aço inoxidável; acabamento do cabo ; termoplástico ; tensão 2,5V, alimentação; 2 pilhas AA, botão liga/desliga; clip de bolso; possui, lente de aumento; 3 vezes; comprimento total: 162 cm; peso total 85g, acompanhamento de 07 espelhos auriculares 2.5 MM, 07 espelhos auriculares 4.0MM, 01 estojó.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
 Inc. Art. 3º da Lei 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 74.139)

R\$ 761,73

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
 PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sulista

Data: 01/08/2024 11:18

Modalidade: Dispensa

SUP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 006667074 / UMSA: 925208

Descrição: Otoscópio - Otoscópio Tipo: Clínico, Modelo: Portátil, Alimentação: Compatível C/ Transformador De Parede, Características Adicionais: Led, Zoom Óptico; Lente Giratória, Aumento Em Até 3 Vezes, Tipo Conector: Conexão Para Otoscopia Pneumática

Parte/Item: M

Ata: N/A

CNPJ: 610827 - Otoscópio - Tipo: Clínico | Modelo: Portátil | Alimentação: Compatível C/ Transformador De Parede | Características Adicionais: Led | Zoom Óptico; Lente Giratória, Aumento Em Até 3 Vezes | Tipo Conector: Conexão Para Otoscopia Pneumática

Homologação: 18/08/2024 10:07

Fonte: www.gov.br/compras/gov.br

Quantidade: 1

Unidade:

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 21.036.010/0001-57 ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 316,20

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
 SP São Paulo AVENIDA SANTA INES, 1076

Telefone:
 (11) 2640-9234

Email:
 ardimed.vendas@gmail.com

34.600.592/0001-51 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 960,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
 PR Pinhais R. GRACA ARANHA, 875

Nome de Contato:
 Brasil Devices

Telefone:
 (41) 8417-3077

Email:
 contato@brasildevices.com.br



Retirada gerada no dia 22/10/2024 14:20:04 (IP: 200.9.67.58)
 Código Verificação: DnsGULLPp62fmcJDI0mCRgIFp6zJ562S9mQnlpH4qH1RmPm6WA663G253D
 http://www.tnccodeprecos.com.br/Cart?cadaAutenticidade?token=DnsGULLPp62fmcJDI0mCRgIFp6zJ562S9mQnlpH4qH1RmPm6WA663G253D

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 41.932.089/0001-47 PMO BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 989,00

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada
 Endereço:



Item 54: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 128,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Oxímetro de alta precisão para monitorização da percentagem de saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto; visor em tecnologia LED, melhor visualização em qualquer condição de luminosidade; forma saturação (SpO2) e frequência cardíaca; via Plestímetrográfica; tampa protetora em silicone e estojo para armazenamento. Fonte de Alimentação: Pilhas inclusas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 128,10
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BRITANIA - MUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 14/08/2024 09:51

Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE INSUMOS COMPONENTES BÁSICOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO BOM FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA E USUÁRIOS DO SUS. PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08332615000190-1-0010136/2024

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PARA USO PROFISSIONAL, TELA LED VERMELHO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, AUTONOMIA DE ATÉ 40 HORAS DE USO CONTÍNUO COM CARGA MÁXIMA DE BATERIA - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PARA USO PROFISSIONAL, TELA LED VERMELHO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, AUTONOMIA DE ATÉ 40 HORAS DE USO CONTÍNUO COM CARGA MÁXIMA DE BATERIA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 06:00

Fonte: https://www.gov.br/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 47.225.967/0001-35 RD HOSPITALAR LTDA R\$ 128,10
 VENCEDOR

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:
 AMERICANO DO BRASIL, 2317

Tel/fone:
 (62) 9782-0222

Email:
 rdhspp2022@gestal.com

Item 55: POLTRONA HOSPITALAR

Preço Estimado: R\$ 1.860,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.860,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.860,58

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Material de Confeção armação baixa: Aço; Assento / encosto: Espuma D23 Confort; Capacidade até 120 kg; Reclinação: Acionamento manual; Descanso para os pés: integrado. Obs: dimensão altura 75,0 x largura 55,0 x comprimento 160,0 cm, na cor azul clara.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1.860,58
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Recebido gerado no dia 21/10/2024 14:36:04 (IP: 200.5.67.68)
 Código Verificação: 0es6LLFpis2lmc0R10t1C6qjFjufdLkds5m*Qn*phHqHU3nPun6WA%3d%31
 http://www.bancodoprecoos.co.uk/CertificacaoAlteracao?id=0x6LLFp2522mcJDI0aC6gnPjpe25%839E:Qn*jd14uHUenPm6WA%253d%253D



Órgão: Prefeitura Municipal de Mantanas

Objeto: registro de preço para contratação exclusiva de empresa ME/EPP ou equiparadas para aquisição de equipamentos hospitalares

Descrição: Poltrona Hospitalar - Poltrona Hospitalar

Data: 14/08/2024 16:20

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 328152

Lote/Item: 17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
43.837.380/0001-26	TRIADIS MÓVEIS INDUSTRIAIS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 789,00		
Marca: FAS PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAS PROPRIA Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
51.972.983/0001-69	LICUA MED LTDA	R\$ 1.400,00		
Marca: MT MOVEIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1940 Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.400,00		
Marca: METASOLUTION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: METASOLUTION Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Casteló	RUA DA LUZ, 51	(49) 9854-6831	kdu.produtoshospitalares@hotmail.com
41.341.411/0001-32	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.484,00		
Marca: TRIADE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIADE Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Maria Barbosa	RUA EUCLYDES DA SILVA LEAL, 232	(32) 3427-0051	atendimento@tremed.com.br
02.799.407/0001-56	INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.484,00		
Marca: SALUTARSALUTAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S9275 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Montes Claros	R BENJAMIM DOS ANJOS, 661	(038) 2213-542	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.484,59		
Marca: RENASCER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENASCER Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:	Email:		
SÁRA OURD, 210	(+55) 9149-4767	ynemed.sarita@gmail.com		



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.87.89)
Código Validação: Des6LLU-p962fmsJDIOhC6cgrFjpdzLS43SE-iiQhlp:PMqH-JRnPen6WAS63u9636
<http://www.bancadeprecos.com.br/Cat?caixa/validacao/validacao=Des6LLU-p962fmsJDIOhC6cgrFjpdzLS43SE-iiQhlp:PMqH-JRnPen6WAS63u9636>



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM/SC

Objeto: Aquisição de materiais escolares, didáticos, expediente e correlatos para uso das Secretarias e Departamentos solicitantes do Município de Xaxim/SC

Descrição: Quadro Branco - Material: Vidro Temperado, Acabamento Superficial Moldura: Alumínio, Finalidade: Sala De Aula, Largura: 150 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincel, Material Moldura: Alumínio, Altura: 120 CM,

CatMat: 613768 - Quadro Branco - Material: Vidro Temperado | Acabamento Superficial Moldura: Alumínio | Finalidade: Sala De Aula | Largura: 150 CM | Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincel | Material Moldura: Alumínio | Altura: 120 CM

Data: 26/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:500102024 / UASG:988387

Lote/Item: /130

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 15:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.670.067/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 510,00

Marca: Stalo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Quadro branco com suporte 150x120
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Brechim	R 15100RO CASTILHOS, 380	Rafael	(54) 99333-3441	irm.licitacao@gmail.com

46.728.867/0001-69	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 512,00
--------------------	--	------------

Marca: stalo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 8356
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Faxal Grande	ROD VIA COLO-FN. 365	Rafael	(54) 3375-1477	rika.licitacao@gmail.com

38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEIN BIRELI	R\$ 512,33
--------------------	---------------------------	------------

Marca: CORILARTE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CORILARTE
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Santa Amaro da Imperatriz	RUA AUGUSTO PEDRO SCHIMMELT, 20	CAMILA	(48) 8472-0380	ju.papeletriasc@gmail.com

04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 512,33
--------------------	----------------------------	------------

Marca: CA QUADROS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QUADRO BRANCO; tamanho 120xmx150cm
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Maravilha	R 1 DE MAIO, 646	LUTZ FICHT	(49) 3632-1063	venkso@telecopy.com.br

14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 512,33
--------------------	-------------------------	------------

Marca: SOUZA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOUZA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapeó	R SAAD ANTONIO SARQUIS, 1230	LUCAS	(41) 3304-4513	lucas.pegamis@live.com

06.957.516/0001-38	CRUARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUADRIAS LTDA	R\$ 512,33
--------------------	--	------------

Marca: CRIARTE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CR-102
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA CRISTIANO MACHADO, 7733	(31) 3407-8930	criarte.industria@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:33:04 (LP: 200.9.67.68)
Código Verificador: 0e5611f9a2f7mcJDIOnCScdPjpdzls409E-nCqhpRr7HJ5nPLmW7#63d933d
http://www.bancopapceos.com.br/CertificacaoAutenticidade?toVsn=0ae5E-LFP#252msJDIOnCScdPjpdzls409E-nCqhpRr7HJ5nPLmW7#63d933d



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 26.054.929/0001-71 DHAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA
 Marca: STALO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: STALO
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial
 R\$ 512,33

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R S, 12 **Nome de Contato:** DEBORA **Telefone:** (98) 3011-6013 **Email:** dhaqueempresendimentos@outlook.com

01.961.467/0001-96 MULTI QUADROS E VIDROS LTDA R\$ 512,33

Marca: MULTI QUADROS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: MQ-20
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA CALDAS DA RAINHA, 1799 **Nome de Contato:** Roberta **Telefone:** (31) 3497-6879 **Email:** multiquadros@yahoo.com.br

13.772.657/0001-50 JP EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 512,33

Marca: CORTARTE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 130
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Curitiba Paró **Endereço:** R DO BOSQUE, 191 **Telefone:** (49) 3646-0515

10.902.067/0001-75 ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 555,00

Marca: vanbel
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: qbl150.120
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R SETE DE SETEMBRO, 1069 **Nome de Contato:** Eleusa **Telefone:** (47) 3513-5593 **Email:** escriblu@gmail.com

40.801.853/0001-82 LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI R\$ 556,00

Marca: PROPRIA-PRÓPRIO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: QBL150X120
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR **Cidade:** Campo Magro **Endereço:** R VEREADOR JOSE NALEIA, 965 **Telefone:** (41) 3334-2061 **Email:** lousasbrasil@gmail.com

Item 57: QUADRO DE AVISOS

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 350,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Quadro de avisos gestão com 5 displays acrílico para A4, cor branco. Medidas: Altura: 66,5 cm, Largura: 84,5 cm, Peso Aproximado: 3,6 kg.	

Preço (Outros Editais Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 350,00
 In: H.Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: MUNICÍPIO DE GRAVATA
 Objeto: Tampas para vidro temperados lisas.
 Descrição: Quadro Avisos - Quadro Avisos

Data: 08/08/2024 12:45
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: 11040830000120-1-000153/2024
 Lote/Item: 1/2
 Ata: N/A
 Homologação: 16/08/2024 00:00
 Fonte: <https://www.gov.br/proc/pt-br>
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	R\$ 350,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 58: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)

Preço Estimado: R\$ 314,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 314,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,14

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Aplicação Adulto; Reservatório; Possui; Material de confecção: Silicone; Válvula unidirecional; Possui; Válvula de peep; possui	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais
 In. N.º Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 314,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara
 Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições técnicas constantes neste...
 Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); RM SILICONE POSSUI VÁLVULA DE PEEP; VÁLVULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO. - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU); RM SILICONE POSSUI VÁLVULA DE PEEP; VÁLVULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO.

Data: 19/07/2024 10:00
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço
 SRP: SIM
 Identificação: 321281
 Lote/Item: 1/0
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.pnmaidecompraspublicas.mt.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UN
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.039.112/0001-10	CIRURGICA MM HOSPITALAR VIRELI	R\$ 150,00
VENCEDOR		

Marca: ADVANTIVE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ADVANTIVE
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	E-mail:
MT	Cuiabá	R. TENENTE-CORONEL THOGO DA SILVA FERRIRA, 400	ANA FLAVIA	(65) 3524-0989	licite@mmhospitalar.com.br





CNPJ Razão Social do Fornecedor
 22.803.038/0001-35 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 Marca: FOYOMED
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: FOYOMED
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
 R\$ 225,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 GO Aparecida de Goiânia AV. LIBERDADE, SN (62) 3983-5888 femap.hospitaler@gmail.com

54.322.844/0001-88 ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 300,00

Marca: famarex
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: adulto
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

22.221.679/0001-03 OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 390,00

Marca: COMPOWER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: AMBULADOR
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 GO Aparecida de Goiânia AV. MANGUEIRAS, SN Uylene (62) 3385-0368 comercial.tbdiemburitiba@hoimaf.com

07.625.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 300,00

Marca: COMPOWER/ XIAMEN COMPOWER
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: CP61111 ANVISA:8690114012
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Umbaú RUA GRACA ARANHA, 875 Marcos (41) 3354-1001 cirurgicasaofelipe@bol.com.br

13.390.706/0001-59 JARAGUA MERCANTIL LTDA R\$ 300,40

Marca: PROTEC
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: 5921
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Cambi R. CERQUEIRA, 63 NFI (43) 3029-1403 jaragua@jaraguamercantil.com.br

54.647.173/0001-48 JUCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 382,00

Marca: MIKATOS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ADULTO
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

10.317.320/0001-23 SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA R\$ 302,00

Marca: hoxl
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: hoxl
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MT Sinop AVENIDA DAS UBAUBAS, 2732 (66) 3531-3989 / (66) 9616-6699 sinomedica@terra.com.br





CNPJ: 37.182.005/0001-86 Razão Social do Fornecedor: EMERSON NUNES DO ECITO 26280299877

Valor da Proposta Final

R\$ 302,00

Marca: Fabricante não informado
Modelo: ADULTO/SILICONE MEDICALLAGE
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R ANTONIO CABRAL, 65 Nome de Contato: Nêllo Telefone: (16) 3996-6481 Email: aegicq@emmenius@outlook.com

51.740.794/0001-60 YNEMED PRODUTOS MEDICINAIS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 600,00

Marca: FARMATEX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FARMATEX
Descrição: Descrição não informada

Endereço: SAÍDA OURO, 230 Telefone: (43) 9149-4665 Email: ynedmed.saude@gmail.com

Item 59: Reanimador Pulmonar Manual Neonatal (Ambu)

Preço Estimado: R\$ 342,96 (um) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 342,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,96

Quantidade: 2 Unidades Descrição: Aplicação Neonatal; Reservatório: Possui; Material de confecção: Silicone; Válvula unidirecional: Possui; válvula de peep: possui Observação:

Preço (Outros Botes Públicos): Média das Propostas Finais
Inc. R. Art. 8º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

R\$ 342,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Macururê

Data: 09/08/2024 17:27

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACURURÊ-BA.

Modalidade: Propão

SRP: NÃO

Descrição: REANIMADOR MANUAL INFANTIL/NEONATAL BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL (2,500 LITROS) MÁSCARA FACIAL DE SILICONE CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM OXIGÊNIO VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE POLICARBONATO BOLSAS PARA TRANSPORTE - REANIMADOR MANUAL INFANTIL/NEONATAL BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL (2,500 LITROS) MÁSCARA FACIAL DE SILICONE CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM OXIGÊNIO VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE POLICARBONATO BOLSAS PARA TRANSPORTE

Identificação: 376687

Lote/Item: 1/164

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ: 07.914.775/0001-11 Razão Social do Fornecedor: SUPRI VALS PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 342,96

Marca: PROTEC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PROJEC
Descrição: Descrição não informada

Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: AV JUANARIO ALVES, 23 Telefone: (07) 3866-1801 (87) 8051-3511 Email: suprivalsperpetina@hotmail.com

Item 60: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)

Preço Estimado: R\$ 267,33 (um) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,33

Quantidade: 2 Unidades Descrição: Aplicação Infantil; Reservatório: Possui; Material de confecção: Silicone; Válvula unidirecional: Possui; válvula de peep: possui Observação:



Referência gerada na dia 21/10/2024 14:38:04 (IP: 200.8.67.68)
Código Verificação: Qrs=6LLHps62fmsJDhOlnC6rzdHjpdJd53955nlQnph4qHUnPm6WAM68n63n
http://www.bancoceprecoa.com.br/CertificadoAutenticacao?token=0ca8LLFP96259mz3G10u:28cjdPjptz3kdsasr:QnlpJlZq:U08nPm6vVAx425d4H258d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 267,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Euzébia

Data: 22/07/2024 14:33

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 321763

Lote/Item: 1/30

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG



Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS (RESOLUÇÃO SES Nº 9.477/2024), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e...
Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu): Reanimador Pulmonar Manual de Silicone infantil, com bolsa de reservatório, máscara de PVC. - Reanimação Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu): Reanimador Pulmonar Manual de Silicone infantil, com bolsa de reservatório, máscara de PVC.

CNPJ: 25.725.813/0001-70 Razão Social do Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA Valor da Proposta Inicial: R\$ 192,00

Marca: MIKATOS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MIKATOS
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: RUA PARACATU, 1280 Telefone: (32) 3690-5900 Email: equipar@poweline.com.br

CNPJ: 54.322.844/0001-88 Razão Social do Fornecedor: FIAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Valor da Proposta Inicial: R\$ 290,00

Marca: FARMATEX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INFANTIL
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 01.591.543/0001-03 Razão Social do Fornecedor: MIR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA Valor da Proposta Inicial: R\$ 320,00

Marca: MISSOURI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 321
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Campo Endereço: R MAJOR FAJARDO, 307

Item 61: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA

Preço Estimado: R\$ 269,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 269,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Régua antropométrica com 1,00 metro; graduação em milímetros numerada a cada centímetro; haste fixa com a graduação; haste móvel, com mercador removível.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 269,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de José Raydan

Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição mobiliário e equipamentos permanentes médico-hospitalares, oftalmológicos e de fisioterapia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: Régua Antropométrica Pediátrica, Constituída em madeira maciça padrão, 1 metro de comprimento. Possui escala de 1 metro em ambos lados da régua permitindo medir a criança em qualquer direção. Graduação de 1 mm. Com registro na ANVISA. - Régua Antropométrica Pediátrica, Constituída em madeira maciça padrão, 1 metro de comprimento. Possui escala de 1 metro em ambos lados da régua permitindo medir a criança em qualquer direção. Graduação de 1 mm. Com registro na ANVISA.

Data: 08/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 37704-Prefeitura Municipal de José Raydan-00432024-00262024

Lote/Item: 25/1

Ata: Link Ata

Homologação: 21/08/2024 14:53

Fonte: app2.livertadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.340.206/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 269,00
* VENCEDOR *		
Marca: DINGO		
Papelcares: DINGO		
Modelo: D100		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R. CAÇONDE, 900
		Telefone:
		(31) 8745-8711

Item 67: REFRIGERADOR

Preço Estimado: R\$ 3.687,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.687,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.687,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Refrigerador 260 lts, frost free de 6L porta, controle de temperatura localizado no painel frontal, gavetas transparentes para legumes, Classe A, Voltagem: 110.	

Preço (Compras Governamentais): Média das Propostas Finais

R\$ 3.687,67

De: 1º Art. 5º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Itajubá

Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender às necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFAI, Campus de Itabira 2024/2025 por meio do sistema de registro de preços (SRP), em todas as condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Refrigerador duplex - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 260 L, Tipo Portas: Reversíveis | Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Aço Inox | Tipo: Vertical

CatMalt: 445441 - Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 260 L | Tipo Portas: Reversíveis | Tensão Alimentação: 110 V | Características Adicionais: Aço Inox | Tipo: Vertical

Data: 25/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:150161

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 16:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (P: 200,0.67.63)
Codigo Validacao: Des3LEFp962fmo3Df0CmCEqulZpzd5k0859ntQnlpH4qHUsnAun6WV963d963d
https://www.livertadigital.com.br/validacao/validar?token=Cus6LLFp96252fmo3Df0CmCEqulZpzd5k0859ntQnlpH4qHUsnAun6WV96253d96253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor
49.005.307/0001-74 FABRÍCIO RODRIGUES PEREIRA -
VENCEDOR



Valor da Proposta Final
R\$ 2.210,00

Marca: CONSUL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: -
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
PROFESSORA MAJIA FRANCISCA DE SOUZA, 268

Telefone:
(33) 8700-6493

Email:
mzjrcn2012@bol.com.br

46.221.484/0001-29 AC COMERCIO LTDA

R\$ 2.338,00

Marca: MIDEA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MD-RT46MTA01
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MT Várzea Grande AV. ILIJO DOMINGOS DE CAMPOS (LDT A LUZA), 7300

Telefone:
(65) 9909-5360 / (0900) 0300-0600

Email:
araujocastrocomercio@gmail.com

42.727.372/0001-64 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 2.350,00

Marca: CONSUL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CRM3U
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SC Araranguá AV. NEREU RAMOS, 33

Telefone:
(47) 3307-8307

Email:
ademir.f@lataul.com

48.624.749/0001-36 LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101

R\$ 2.528,00

Marca: MIDEA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MD-K146MTA01
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone:
5, 5/3 (62) 9463-5362

Email:
lucianamaria1@gmail.com

05.958.184/0001-10 NOROESTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 2.700,00

Marca: CONSUL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CRD37ERANA
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
GO Goiânia AV. C231, 687 Wilson Bueno

Telefone:
(62) 3281-3409

Email:
noroeste.comercio@bol.com.br

46.344.050/0001-97 SULAGUA EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 10.000,00

Marca: CONSUL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CONSUL CONSUL
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone:
PRONO MBES, 330 (47) 3057-3925

Email:
sulagua@sulaguareequipamentos.com.br

Item 63: SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL.

Preço Estimado: R\$ 5.105,67 (un)

Porcentagem: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.105,67

Média dos Preços Ofertados: R\$ 5.105,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Seladora de selagem contínua, para embalagem de papel grau cirúrgico. Arraste da embalagem por correias sincronizadas com velocidade de selagem 10mm/min; largura total de selagem de (+/-) 13mm de espessura. Graduação da borda superior à soldagem entre 0 e 35mm e o deslocamento automático entre a soldagem e o produto de 25mm. Técnica de soldagem de arredo com norma DIN 5553. Controle eletrônico de temperatura. Regulação de temperatura de 0 oc a 200 oc. Comando de aquecimento e acionamento do motor independente. Construída em aço inoxidável. Potência - 280 w; tensão - 220v / 60hz; dimensões aproximadas (+/-) 380mm x 270mm x 160mm (comp. X profund. X altura)	



Relatório gerado no dia 21/10/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.88)
Código Verificação: 0e66LH-p952fmc1N1Oo-C6qzPjpdzKl855n1Q-n1pF4qHUBnPrm6WA963d953d
http://www.torcoteleprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Desul1-fp9675fmc1D10hD5cjdPjpdzKl855n1Q-n1pF4qHUBnPrm6WA96253d9253d



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.105,67

Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Vale do Sol

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia

Descrição: Seladora automática contínua horizontal com datador Estetira contínua com capacidade de transportar até 5 kg, possui controle de velocidade para ajustar a quantidade de embalagem a ser selada e a qualidade da selagem e demais especificações conforme termo - Seladora automática contínua horizontal com datador Estetira contínua com capacidade de transportar até 5 kg, possui controle de velocidade para ajustar a quantidade de embalagem a ser selada e a qualidade da selagem e demais especificações conforme termo de referência do edital

Data: 24/07/2024 12:44

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 318024

Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldetransparenciapublica.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.523.731/0001-35	V.L. FUZZI - COMERCIAL	R\$ 5.105,00

Marca: REGISTRON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RG950A
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Aporanana	AV ESPÍRITO SANTO, 570	(43) 3044-3475	comercial@quartimed.com.br

08.335.448/0001-78	VIA LUMENS AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.106,00
--------------------	--	--------------

VENDEDOR

Marca: Registron
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RG-1050A
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Carituba	RUA MIGUEL CALIFE, 2151	Paula	(41) 3623-5917	via.lumens1@terra.com.br

54.647.123/0001-40	IT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.106,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Marca: REGISTRON
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 5005
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 6-1: SUPORTE PARA CAIXA PERFUROCORTEANTE

Preço Estimado: R\$ 30,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,40

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Suporte para caixa perfuro cortante 20 litros, confeccionada em arame bico e pintura epóxi eletrostática. fornecimento: unidade	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 30,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Relatório gerado no dia 27/10/2024 14:50:04 (IP: 200.9.87.66)
Código Verificação: OmsGLLFp562fmsJD:0InC6cqdPipJ21518531nIQnlpU14qHUBnDmFWA563d563d
http://www.bancodetransparenciapublica.com.br/CertificaduALC1tr:3xndad2tksu: Oes6L1.F96752fms3D10InC6cqdPipJ21518531nIQnlpU14qHUBnDmFWA563d563d

50 / 50



Órgão: MUNICÍPIO DE CARIJUS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE, MEDICAMENTOS, INSUMOS DIVERSOS, SOLUÇÕES PARENTERAIS, FIOS DE SUTURA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIJUS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA COLETOIRA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. - SUPORTE PARA CAIXA COLETOIRA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.

Data: 06/08/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 014-2024-CARIJUS-DE MUNICÍPIO DE CARIJUS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 7/256
Ata: Link Ata
Homologação: 12/08/2024 10:46
Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,40			
* VENCEDOR *					
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: X					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Senador Pompeu	R JOAO PIOMBEIRA, 13	Oságu Martins	(85) 3760-7669	osorizmaxxi@gmail.com

Item 65: SUPORTE PARA SOBO

Preço Estimado: R\$ 365,32 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 365,32 **Média dos Preços Ofertados:** R\$ 365,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Supporte com quatro ganchos, altura regulável; pés com rodas, em aço inoxidável. Altura máxima: 2,00cm; Altura mínima: 1,65cm; Peso: 3,8kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 365,32
Inc. 1, art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Aquisição de Suportes para Sobó
Descrição: Suporte para sobó - Suporte Para Sobó Material: Aço Inoxidável | Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi | Tipo: Portátil E Altura Regulável | Rodízios: Com Rodízios | Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero | Ganchos: 4 Ganchos | Características Adicionais: Apoio Para Locomoção
CatMat: 434686 - Suporte Para Sobó - Material: Aço Inoxidável | Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi | Tipo: Portátil E Altura Regulável | Rodízios: Com Rodízios | Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero | Ganchos: 4 Ganchos | Características Adicionais: Apoio Para Locomoção

Data: 07/06/2024 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90473/2024 / UASC: 986595
Lote/Item: 11
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 16:50
Fonte: www.gov.br/compras/p1-br
Quantidade: 11
Unidade: Unidade
UF: SP





CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

045.108/0001-78

TRAMA FITELA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVENS E LDA

RS 700,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

33.375.370/0001-62 MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

RS 242,90

Marca: METALIC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: M15341

Descrição: Suporte para soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Rodízios: Com Rodízios, Pé: 5 Pés Cf Capa Protetora Em Polímero, Clavos: 4 Gavchos, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção

Estado:

Cidade: São Paulo

Endereço: R ZANZIBAR, 930

Nome de Contato: MAGNO

Telefone: (11) 2368-1358

Email:

mapmed@mapmedbrasil.com.br

54.103.042/0001-87 54.303.042 FELIPE FERRIIRA DE TOLEDO

RS 275,00

Marca: suporteço

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: soro fixo

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

36.983.772/0001-38 KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

RS 324,48

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade: Colíia

Endereço: AV JOSE GIORGI, 900

Telefone:

(35) 3721-2591

Email:

legallizacao@fiscolbrasil.net.br

53.441.926/0001-60 AUGUSTO HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

RS 324,59

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28

Nome de Contato: MARIO

Telefone:

(31) 8577-9407

Email:

augustomed.comercial@gmail.com

48.358.573/0001-18 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06976547394

RS 325,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade: Teresina

Endereço: R SANTA ZITA (VT. IMA DULCE), 7015

Telefone:

(89) 8141-2409

Email:

luizcampelo.ac@icloud.com

52.217.971/0001-81 SUPRI SOLUTIONS DISTRIBUIDORA LTDA

RS 334,90

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 7/11/2024 14:30:04 (IP: 200.9.67.63)

Código Validação: Ccs6LLFp962fmcJf1OCmC8og6Pud65M859ntQnlpH4qHUSnFci5WA953d953d

http://www.ba.nodoprecos.com.br/Caricada/Autenticacao?token=Ccs6LLFp962fmcJf1OCmC8og6Pud65M859ntQnlpH4qHUSnFci5WA953d953d



CNPJ: 75.314.808/0001-01 Razão Social do Fornecedor: C&A ANA ADAPTECIDA MONTEIRO LOPES 05262684840

Valor da Proposta Final: R\$ 335,00

Marca: Cadeta Escritório IND
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: ANA TEIXEIRA BUENO, 376

Telefone: (19) 3061-4683

CNPJ: 51.338.619/0001-41 Fornecedor: MANPRIME SOLUCOES LTDA

RS 335,00

Marca:
Fabricante: fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 47

Telefone: (22) 9281-4630

Email: comlato@manprime.com.br

CNPJ: 53.035.145/0001-94 Fornecedor: GIANTS DISTRIBUIDORA LTDA

RS 337,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 53.773.558/0001-70 Fornecedor: SERIVS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

RS 337,10

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 21.821.992/0001-69 Fornecedor: ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA

RS 340,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22 (31) 9672-3191 acacio@xwarinfo.com.br

CNPJ: 45.793.555/0001-78 Fornecedor: LOUI TARANTO COLACO 17835791779

RS 400,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ: 48.735.705/0001-83 Fornecedor: 48.735.705 GABRIEL GERMANO DA SILVA

RS 400,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Piracicaba R INFANTE DUM HENRIQUE, 470 (19) 9762-9281 comercial@egnegcclos@gmail.com





CNPJ

Razão Social do Provedor

Valor da Proposta Final

21.480.299/0001-62

OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

RS 500,00

Marca: desc
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: desc
Descrição: Descrição não informada

Endereço: AV ATLANTICA, 2166

Telefone: (11) 9759-6530

Email: luisinstrumentais@gmail.com

30.412.830/0001-61 SOUZA T & C COMERCIO E SERVICO EIRELI

RS 500,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV TROPICAL, 2967

Nome de Contato: MARIO SOUZA Telefone: (31) 8877-9407

Email: souzateccomercio@gmail.com

07.029.430/0001-31 RECOMMED PRESTACAO DE SERVICOS E VENDAS EIRELI

RS 699,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Caetano do Sul Endereço: R CAPERRIBRE, 519

Nome de Contato: Douglas Telefone: (11) 4226-4463

Email: douglas@recommed.com.br

Item 06: TENS E FENS

Preço Estimado: R\$ 1.895,75 (um)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.895,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.895,75

Table with 4 columns: Quantidade, Descrição, Observação, and Price. Row 1: 1 Unidade, Tens e fes - Aparelho clínico FES e Tens, indicado para tratamento por eletroestimulação e eletroanalgesia...

Preço (Outros Entes Públicos) I: Média das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Junho de 2022 (Lei nº 11.133)

RS 2.491,50

Órgão: MUNICÍPIO DE GAUCHA DO NORTE

Data: 16/07/2024 19:24

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ESPECIALIZADA PARA A FORNECIMENTO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE REABILITAÇÃO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: TENS ELÉTRICO ESTIMULAÇÃO TRANSCUTÂNEA - EQUIPAMENTO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODOS EM CONTATO DIRETO COM O PACIENTE PARA TERAPIA DE DISFUNÇÕES NEUROMUSCULARES COM AS CORRENTES TENS, FES E RUSSA E CONTA COM QUATRO CANAIS COM AJUSTE DE - TENS ELÉTRICO ESTIMULAÇÃO TRANSCUTÂNEA - EQUIPAMENTO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA ELETRODOS EM CONTATO DIRETO COM O PACIENTE PARA TERAPIA DE DISFUNÇÕES NEUROMUSCULARES COM AS CORRENTES TENS, FES E RUSSA E CONTA COM QUATRO CANAIS COM AJUSTE DE

Identificação: 01614539000101-1-000082/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Portal: https://www.gov.br/picp/picp-br

Quantidade: 2

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Provedor

Valor da Proposta Final

34.251.618/0001-08

T. C. A. CUNHA EIRELI

RS 2.491,50

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Panatã do Araguaia

Endereço: RUA 5, 5/N

Telefone: (66) 0986-0870 / (66) 9988-0800





Preço (Outros Lances Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
 Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.300,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI

Data: 04/06/2024 16:22

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente e aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itapaci - GO - Unidades Básicas de Saúde, conforme especificação.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11E79871000130-1-000034/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 08:00

Fonte: <https://www.gov.br/inec/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

Descrição: TENS E FENS - TENS E FENS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.323.616/0001-61	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1.300,00
VENCEDOR		

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Areopongus	R CARUJUNIA DO MATO-GROSSO, 440	VALDIR COSTA	(43) 3252-7897	valdir@gripovscosta.com.br

Item 07: TERMÔMETRO

Preço Estimado: R\$ 127,14 (un) Percentual: - Preço Estimado com Imposto: R\$ 127,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,14

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Termômetro máxima e mínima: visor em cristal líquido de fácil visualização, Função°C/F°; Cabo de 3 metros; Faixa de medição interna: -20°C a +70°C; Faixa de medição externa: -50°C a +70°C; Resolução: 0,1°C; Precisão: ±1°C; Alimentação: 1 Pilha 1,5 Volts - Tipo AAA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,14

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Data: 08/06/2024 08:00

Objeto: Fornecimento de material penso para atender as necessidades do departamento médico da Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Termômetro clínico - Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Escala: Até 45 °C, Tipo*: Uso Auricular, Componentes: C/Alar mes, Memória: Memória Última Medição, Embalagem: Embalagem Individual

Identificação: N° Pregão: 900182024 / UASG: 927000

Lote/Item: /106

Ata: N/A

CatMat: 435802 - Termômetro Clínico - Ajuste: Digital | Escala: Até 45 °C | Tipo*: Uso Auricular | Componentes: C/Alar mes | Memória: Memória Última Medição | Embalagem: Embalagem Individual

Homologação: 11/09/2024 10:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 00.072.182/0001-06 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 VENCEDOR



Valor da Proposta Final
 R\$ 3.417,33

Marca:
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 RS Carlas do Sul RUA JOÃO LEONARDETTI, 165 (14) 4009-1000 vendas@somri.com.br

Item 69: VENTILADOR DE PAREDE
 Preço Estimado: R\$ 625,03 (tax) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 625,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,03

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Ventilador de parede com 03 hélices em plástico, 60 cm de diâmetro, grades em ferro, tensão bivolt, na cor preta.	
Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Iniciais <small>inc. (Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133))</small>		R\$ 625,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
 ESP-UNESP-INSTITUTO DE BIOCINCENCIAS-C.BIOLOGIATU
 Objeto: Aquisição de Cadeiras, Ventilador e Monitor
 Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 150 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E, Material: Chapa Aço Galvanizado, Diâmetro: 65 CM, Cor: Preta
 CatMat: 453611 - Ventilador - Tipo: Parede | Potência Motor: 150 W | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E | Material: Chapa Aço Galvanizado | Diâmetro: 65 CM | Cor: Preta
 Data: 17/07/2024 17:58
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 / UASD: 102315
 Lote/Item: /2
 Ata: N/A
 Tomologação: 31/07/2024 14:48
 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 17.958.263/0001-54 AMBIENTAL ACESSORIA E PLANEJAMENTO EIRELI R\$ 590,00

Marca: r
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: r
 Descrição: Descrição não informada
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 RJ Rio de Janeiro R TREI RODOVALHO, 65 DANIEL FERNANDES DE ALMEIDA (21) 3150-0440 dan.fern@vni100.com.br

39.706.373/0001-18 39.706.373 CARLOS DOUGLAS PEREIRA FERREIRA R\$ 637,80

Marca: GOAR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: V70PPRB
 Descrição: Descrição não informada
 Endereço: Telefone: Email:
 JOSE MARIA ARMOND, 476 (18) 9791-7900 josemariaarmondbr@gmail.com

53.249.470/0001-50 SIS TECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 650,00

Marca: GOAR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: V70PPRB
 Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 150 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E, Material: Chapa Aço Galvanizado, Diâmetro: 65 CM, Cor: Preta
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 SP São Paulo RUA CORONEL FRIAS, 240 (13) 5071-4040 caulsa@sistecnica.com.br







Extrato de fontes utilizadas neste relatório



Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/10/2024 14:01:52 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 01/10/2024 16:07:03 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/10/2024 11:56:25 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BH https://comprasbh.com.br/	Data: 01/10/2024 14:11:30 Acessar a fonte aqui
5 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 01/10/2024 15:20:32 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 01/10/2024 11:34:27 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 02/10/2024 08:14:53 Acessar a fonte aqui
8 - Licitane1 - Licitações Eletrônicas 4.0 licitane1.com.br	Data: 01/10/2024 16:04:13 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 02/10/2024 12:36:48 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 01/10/2024 14:06:24 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/10/2024 10:57:35 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 02/10/2024 11:32:42 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 01/10/2024 14:38:50 Acessar a fonte aqui



